
AM\930728LV.doc PE507.952v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Ārlietu komiteja

2012/2287(INI)

4.4.2013

GROZĪJUMI Nr.
1 - 203

Ziņojuma projekts
Francisco José Millán Mon
(PE506.090v01-00)

par ES lomu plašākas transatlantiskās partnerības veicināšanā
(2012/2287(INI))



PE507.952v01-00 2/101 AM\930728LV.doc

LV

AM_Com_NonLegReport



AM\930728LV.doc 3/101 PE507.952v01-00

LV

Grozījums Nr. 1
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
1. atsauce

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā iepriekšējās rezolūcijas par 
transatlantiskajām attiecībām, jo īpaši 
2006. gada 1. jūnija rezolūciju par ES un 
ASV attiecību uzlabošanu Transatlantisko 
partnerattiecību nolīguma ietvaros, 
2009. gada 26. marta rezolūciju par 
transatlantisko attiecību stāvokli pēc 
vēlēšanām Amerikas Savienotajās Valstīs
un 2011. gada 17. novembra rezolūciju par 
ES un ASV augstākā līmeņa sanāksmi,

– ņemot vērā iepriekšējās rezolūcijas par 
transatlantiskajām attiecībām, jo īpaši
2002. gada 15. maija rezolūciju par 
transatlantisko attiecību stiprināšanu, 
2006. gada 1. jūnija rezolūciju par ES un 
ASV attiecību uzlabošanu Transatlantisko 
partnerattiecību nolīguma ietvaros, 
2009. gada 26. marta rezolūciju par 
transatlantisko attiecību stāvokli pēc 
vēlēšanām Amerikas Savienotajās Valstīs
un 2011. gada 17. novembra rezolūciju par 
ES un ASV augstākā līmeņa sanāksmi,

Or. en

Grozījums Nr. 2
Monica Luisa Macovei

Rezolūcijas priekšlikums
2. atsauce

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā 2011. gada 28. novembrī 
Vašingtonā notikušās ES un ASV augstākā 
līmeņa sanāksmes rezultātus,

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Or. en

Grozījums Nr. 3
Monica Luisa Macovei



PE507.952v01-00 4/101 AM\930728LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
3. atsauce

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā kopīgās deklarācijas, kuras 
pieņemtas 71. Transatlantiskajā 
likumdevēju dialogā (TLD), kas notika 
2011. gada decembrī Džeksonvillā, 
72. TLD, kas notika 2012. gada jūnijā 
Kopenhāgenā un Strasbūrā, un 73. TLD, 
kas notika 2012. gada novembrī 
Vašingtonā,

(Neattiecas uz tekstu latviešu valodā.)

Or. en

Grozījums Nr. 4
Niki Tzavela, Nikolaos Salavrakos

Rezolūcijas priekšlikums
4.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā 2012. gada 5. decembrī 
Briselē notikušās ES un ASV Enerģētikas 
padomes rezultātus,

Or. en

Grozījums Nr. 5
Evgeni Kirilov

Rezolūcijas priekšlikums
7.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā abu pušu apņemšanos pēc 
iespējas ātrāk ieviest drošu bezvīzu režīmu 
ceļojumiem starp ASV un visām ES 
dalībvalstīm, kā pausts visās ES un ASV 
augstākā līmeņa sanāksmēs laikposmā no 
2005. līdz 2012. gadam,



AM\930728LV.doc 5/101 PE507.952v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 6
Helmut Scholz

Rezolūcijas priekšlikums
12.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā tā 2010. gada 21. oktobra 
rezolūciju par ES tirdzniecības attiecībām 
ar Latīņameriku,

Or. de

Grozījums Nr. 7
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
16.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā 2013. gada 7. februāra 
rezolūciju par ANO Cilvēktiesību 
padomes 22. sesiju, 2012. gada 
22. novembra rezolūciju par kiberdrošību 
un kiberaizsardzību, 2012. gada 
21. novembra rezolūciju par slānekļa 
gāzes un slānekļa eļļas ieguves dalīto 
ietekmi uz vidi, 2012. gada 11. septembra 
ziņojumu par iespējamo CIP gūstekņu 
nogādāšanu un nelikumīgu turēšanu 
apcietinājumā Eiropas valstīs — saistībā 
ar EP TDIP komitejas ziņojumu veiktie 
turpmākie pasākumi, 2012. gada 
13. jūnija rezolūciju par sarunām par 
ANO Ieroču tirdzniecības līgumu,

Or. en



PE507.952v01-00 6/101 AM\930728LV.doc

LV

Grozījums Nr. 8
Helmut Scholz

Rezolūcijas priekšlikums
16.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā BRICS valstu nesenā 
samita, kas norisinājās 2013. gada 26. un 
27. martā Durbanā, rezultātus,

Or. de

Grozījums Nr. 9
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
A apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

A. tā kā visā Atlantijas okeāna baseinā 
nozīmīgākās politiskās un ekonomiskās 
attiecības ir tās, kas vieno ES un ASV; tā 
kā Barack Obama, uzsākot otro 
prezidentūru, šīs attiecības būtu 
jāstiprina, īstenojot jaunu vērienīgu
programmu;

A. tā kā ES un ASV ekonomika kopā 
veido 50 % no pasaules IKP; tā kā ES un 
ASV savstarpēji ir svarīgākie tirdzniecības 
partneri ar plašākajām divpusējās 
tirdzniecības un ieguldījumu attiecībām 
pasaulē; tā kā priekšlikums par ES un 
ASV brīvās tirdzniecības līguma 
pieņemšanu ir abās pusēs gaidīts 
vērienīgas un dziļākas ekonomiskās 
sadarbības signāls;

Or. en

Grozījums Nr. 10
Helmut Scholz

Rezolūcijas priekšlikums
A apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

A. tā kā visā Atlantijas okeāna baseinā A. tā kā visā Atlantijas okeāna baseinā 



AM\930728LV.doc 7/101 PE507.952v01-00

LV

nozīmīgākās politiskās un ekonomiskās 
attiecības ir tās, kas vieno ES un ASV; tā 
kā Barack Obama, uzsākot otro 
prezidentūru, šīs attiecības būtu jāstiprina,
īstenojot jaunu vērienīgu programmu;

nozīmīgākās politiskās un ekonomiskās 
attiecības ir tās, kas vieno ES un ASV; tā 
kā, Barack Obama uzsākot otro 
prezidentūru un īstenojot jaunu vērienīgu 
programmu, jāstiprina abu pušu 
uzdevumu orientācija uz ekonomikas un 
finanšu krīzes seku un bezdarba 
novēršanu un globālo izaicinājumu 
pārvaldību;

Or. de

Grozījums Nr. 11
Annemie Neyts-Uyttebroeck

Rezolūcijas priekšlikums
A apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

A. tā kā visā Atlantijas okeāna baseinā 
nozīmīgākās politiskās un ekonomiskās 
attiecības ir tās, kas vieno ES un ASV; tā 
kā Barack Obama, uzsākot otro 
prezidentūru, šīs attiecības būtu jāstiprina, 
īstenojot jaunu vērienīgu programmu;

A. tā kā visā Atlantijas okeāna baseinā 
vienas no nozīmīgākajām politiskajām un 
ekonomiskajām attiecībām ir tās, kas 
vieno ES un ASV; tā kā, Barack Obama 
uzsākot otro prezidentūru, šīs attiecības 
būtu jāstiprina, īstenojot jaunu vērienīgu 
programmu;

Or. en

Grozījums Nr. 12
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

B. tā kā transatlantiskās partnerības 
pamatā ir spēcīga politiskā saikne, 
kopīgas vērtības, intereses un mērķi;

B. tā kā transatlantisko partnerību 
vēsturiski un nesaraujami saista kopējās 
demokrātijas, tiesiskuma, miera un 
stabilitātes vērtības, kā arī šo vērtību 
sekmēšana visā pasaulē;



PE507.952v01-00 8/101 AM\930728LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 13
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

B. tā kā transatlantiskās partnerības pamatā 
ir spēcīga politiskā saikne, kopīgas 
vērtības, intereses un mērķi;

B. tā kā transatlantiskās partnerības pamatā 
ir spēcīgas vēsturiskās, kultūras, 
ekonomiskās un politiskās saiknes, kā arī
kopīgas vērtības, normas un centieni 
daudzās jomās;

Or. en

Grozījums Nr. 14
Cristian Dan Preda

Rezolūcijas priekšlikums
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

B. tā kā transatlantiskās partnerības pamatā 
ir spēcīga politiskā saikne, kopīgas 
vērtības, intereses un mērķi;

B. tā kā transatlantiskās partnerības pamatā 
ir spēcīga politiskā saikne, kopīgas 
vērtības, piemēram, brīvība, demokrātija,
cilvēktiesības un tiesiskums, kā arī kopīgi 
mērķi, piemēram, pārticība, atvērta un 
integrēta ekonomika, sociālais progress 
un iekļautība, ilgtspējīga attīstība un 
miermīlīga konfliktu noregulēšana;

Or. en

Grozījums Nr. 15
Monica Luisa Macovei



AM\930728LV.doc 9/101 PE507.952v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
Ba apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ba. tā kā pasaules ekonomikas krīzes dēļ 
gan ES, gan ASV ir veikti ievērojami 
finansējuma samazinājumi aizsardzības 
jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 16
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
C apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

C. tā kā globalizētā, sarežģītā un arvien 
lielākā mērā daudzpolārā pasaulē ES un 
ASV, neskatoties uz fiskālo konsolidāciju, 
būtu jāieņem nozīmīga vieta pasaules 
politikā un ekonomikā, kā arī
starptautiskās vides veidošanā, un tām 
kopā būtu jārisina reģionālie konflikti un 
globālās problēmas, izmantojot 
daudzpusēju pieeju; tā kā šai saistībā ES 
un ASV būtu arī jānodrošina, ka iesaistās 
arī jaunās galvenās lielvaras, tostarp ES
abi stratēģiskie partneri Latīņamerikā —
Brazīlija un Meksika;

C. tā kā ES un ASV, pateicoties to 
ekonomikas lielajam mērogam un 
politiskajai ietekmei, joprojām ir 
svarīgākie dalībnieki starptautiskās vides 
veidošanā, kā arī globālo problēmu un 
reģionālo konfliktu risināšanā; tā kā 
papildus plašākai Atlantijas okeāna 
reģiona perspektīvai aktuāli ir arī citi 
jautājumi un konflikti, kuru risināšanai 
būtiska ir ES un ASV saskaņota rīcība;

Or. en

Grozījums Nr. 17
Helmut Scholz

Rezolūcijas priekšlikums
C apsvērums



PE507.952v01-00 10/101 AM\930728LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

C. tā kā globalizētā, sarežģītā un arvien 
lielākā mērā daudzpolārā pasaulē ES un 
ASV, neskatoties uz fiskālo konsolidāciju, 
būtu jāieņem nozīmīga vieta pasaules 
politikā un ekonomikā, kā arī starptautiskās 
vides veidošanā, un tām kopā būtu jārisina 
reģionālie konflikti un globālās problēmas, 
izmantojot daudzpusēju pieeju; tā kā šai 
saistībā ES un ASV būtu arī jānodrošina, 
ka iesaistās arī jaunās galvenās lielvaras, 
tostarp ES abi stratēģiskie partneri 
Latīņamerikā — Brazīlija un Meksika;

C. tā kā globalizētā, sarežģītā un arvien 
lielākā mērā daudzpolārā pasaulē ES un 
ASV, neskatoties uz fiskālo konsolidāciju, 
būtu jāieņem nozīmīga vieta pasaules 
politikā un ekonomikā, kā arī starptautiskās 
vides veidošanā, un tām kopā būtu jārisina 
reģionālie konflikti un globālās problēmas, 
izmantojot daudzpusēju pieeju; tā kā, 
izstrādājot tam nepieciešamo kopīgo 
problēmas risināšanas pieeju, līdzvērtīgi 
un cieņpilni jāiesaista tā sauktās jaunās 
galvenās lielvaras, bet jo īpaši attiecīgās 
valstis un reģioni;

Or. de

Grozījums Nr. 18
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
C apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

C. tā kā globalizētā, sarežģītā un arvien 
lielākā mērā daudzpolārā pasaulē ES un 
ASV, neskatoties uz fiskālo konsolidāciju,
būtu jāieņem nozīmīga vieta pasaules 
politikā un ekonomikā, kā arī starptautiskās 
vides veidošanā, un tām kopā būtu jārisina 
reģionālie konflikti un globālās problēmas, 
izmantojot daudzpusēju pieeju; tā kā šai 
saistībā ES un ASV būtu arī jānodrošina, 
ka iesaistās arī jaunās galvenās lielvaras, 
tostarp ES abi stratēģiskie partneri 
Latīņamerikā — Brazīlija un Meksika;

C. tā kā globalizētā, sarežģītā pasaulē ES 
un ASV būtu jāieņem nozīmīga, 
konstruktīva vieta pasaules politikā un 
ekonomikā, kā arī starptautiskās vides 
veidošanā, un tām kopā būtu jārisina 
reģionālie konflikti un globālās problēmas, 
izmantojot daudzpusēju pieeju, jo īpaši
starptautisko organizāciju ietvaros; tā kā 
šai saistībā ES un ASV būtu arī 
jānodrošina, ka iesaistās arī jaunās 
galvenās lielvaras, ES abi stratēģiskie 
partneri Latīņamerikā — Brazīlija un 
Meksika;

Or. en



AM\930728LV.doc 11/101 PE507.952v01-00

LV

Grozījums Nr. 19
Raimon Obiols

Rezolūcijas priekšlikums
C apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

C. tā kā globalizētā, sarežģītā un arvien 
lielākā mērā daudzpolārā pasaulē ES un 
ASV, neskatoties uz fiskālo konsolidāciju,
būtu jāieņem nozīmīga vieta pasaules 
politikā un ekonomikā, kā arī starptautiskās 
vides veidošanā, un tām kopā būtu jārisina 
reģionālie konflikti un globālās problēmas, 
izmantojot daudzpusēju pieeju; tā kā šai 
saistībā ES un ASV būtu arī jānodrošina, 
ka iesaistās arī jaunās galvenās lielvaras, 
tostarp ES abi stratēģiskie partneri 
Latīņamerikā — Brazīlija un Meksika;

C. tā kā globalizētā, sarežģītā un arvien 
lielākā mērā daudzpolārā pasaulē ES un 
ASV būtu jāieņem nozīmīga vieta pasaules 
politikā un ekonomikā, kā arī starptautiskās 
vides veidošanā, un tām kopā būtu jārisina 
reģionālie konflikti un globālās problēmas, 
izmantojot daudzpusēju pieeju; tā kā šai 
saistībā ES un ASV būtu arī jānodrošina, 
ka iesaistās arī jaunās galvenās lielvaras, 
tostarp ES un ASV stratēģiskie partneri 
Latīņamerikā;

Or. es

Grozījums Nr. 20
Libor Rouček

Rezolūcijas priekšlikums
C apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

C. tā kā globalizētā, sarežģītā un arvien 
lielākā mērā daudzpolārā pasaulē ES un 
ASV, neskatoties uz fiskālo konsolidāciju, 
būtu jāieņem nozīmīga vieta pasaules 
politikā un ekonomikā, kā arī starptautiskās 
vides veidošanā, un tām kopā būtu jārisina 
reģionālie konflikti un globālās problēmas, 
izmantojot daudzpusēju pieeju; tā kā šai 
saistībā ES un ASV būtu arī jānodrošina, 
ka iesaistās arī jaunās galvenās lielvaras, 
tostarp ES abi stratēģiskie partneri 
Latīņamerikā — Brazīlija un Meksika;

C. tā kā globalizētā, sarežģītā un arvien 
lielākā mērā daudzpolārā pasaulē ES un 
ASV, neskatoties uz ekonomikas krīzi, 
būtu arī turpmāk jāieņem nozīmīga vieta
pasaules politikā un ekonomikā, kā arī 
starptautiskās vides veidošanā, un tām 
kopā būtu jārisina reģionālie konflikti un 
globālās problēmas, izmantojot 
daudzpusēju pieeju; tā kā šai saistībā ES un 
ASV būtu arī jānodrošina, ka iesaistās arī 
jaunās galvenās lielvaras, tostarp ES abi 
stratēģiskie partneri Latīņamerikā —
Brazīlija un Meksika;

Or. en



PE507.952v01-00 12/101 AM\930728LV.doc

LV

Grozījums Nr. 21
Tokia Saïfi

Rezolūcijas priekšlikums
C apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

C. tā kā globalizētā, sarežģītā un arvien 
lielākā mērā daudzpolārā pasaulē ES un 
ASV, neskatoties uz fiskālo konsolidāciju, 
būtu jāieņem nozīmīga vieta pasaules 
politikā un ekonomikā, kā arī starptautiskās 
vides veidošanā, un tām kopā būtu jārisina 
reģionālie konflikti un globālās problēmas, 
izmantojot daudzpusēju pieeju; tā kā šai 
saistībā ES un ASV būtu arī jānodrošina, 
ka iesaistās arī jaunās galvenās lielvaras, 
tostarp ES abi stratēģiskie partneri 
Latīņamerikā — Brazīlija un Meksika;

C. tā kā globalizētā, sarežģītā un arvien 
lielākā mērā daudzpolārā pasaulē ES un 
ASV, neskatoties uz fiskālo konsolidāciju, 
būtu jāieņem nozīmīga vieta pasaules 
politikā un ekonomikā, kā arī starptautiskās 
vides veidošanā, un tām kopā būtu jārisina 
reģionālie konflikti un globālās problēmas, 
izmantojot daudzpusēju pieeju; tā kā šai 
saistībā ES un ASV būtu arī jānodrošina, 
ka iesaistās arī Kanāda, ar kuru ES un 
ASV jau uztur spēcīgas politiskās un 
ekonomiskās attiecības, kā arī jaunās 
galvenās lielvaras, tostarp ES abi 
stratēģiskie partneri Latīņamerikā —
Brazīlija un Meksika;

Or. fr

Grozījums Nr. 22
Paweł Zalewski

Rezolūcijas priekšlikums
C apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

C. tā kā globalizētā, sarežģītā un arvien 
lielākā mērā daudzpolārā pasaulē ES un 
ASV, neskatoties uz fiskālo konsolidāciju, 
būtu jāieņem nozīmīga vieta pasaules 
politikā un ekonomikā, kā arī starptautiskās 
vides veidošanā, un tām kopā būtu jārisina 
reģionālie konflikti un globālās problēmas, 
izmantojot daudzpusēju pieeju; tā kā šai 
saistībā ES un ASV būtu arī jānodrošina, 
ka iesaistās arī jaunās galvenās lielvaras, 

C. tā kā globalizētā, sarežģītā un arvien 
lielākā mērā daudzpolārā pasaulē ES un 
ASV, neskatoties uz fiskālo konsolidāciju, 
būtu jāieņem nozīmīga vieta pasaules 
politikā un ekonomikā, kā arī starptautiskās 
vides veidošanā, un tām kopā būtu jārisina 
reģionālie konflikti un globālās problēmas, 
izmantojot daudzpusēju pieeju; tā kā šai 
saistībā ES un ASV būtu arī jānodrošina, 
ka iesaistās arī jaunās galvenās lielvaras, 



AM\930728LV.doc 13/101 PE507.952v01-00

LV

tostarp ES abi stratēģiskie partneri 
Latīņamerikā — Brazīlija un Meksika;

tostarp ES stratēģiskie partneri 
Latīņamerikā;

Or. en

Grozījums Nr. 23
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
C apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

C. tā kā globalizētā, sarežģītā un arvien 
lielākā mērā daudzpolārā pasaulē ES un 
ASV, neskatoties uz fiskālo konsolidāciju, 
būtu jāieņem nozīmīga vieta pasaules 
politikā un ekonomikā, kā arī starptautiskās 
vides veidošanā, un tām kopā būtu jārisina 
reģionālie konflikti un globālās problēmas, 
izmantojot daudzpusēju pieeju; tā kā šai 
saistībā ES un ASV būtu arī jānodrošina, 
ka iesaistās arī jaunās galvenās lielvaras, 
tostarp ES abi stratēģiskie partneri 
Latīņamerikā — Brazīlija un Meksika;

C. tā kā globalizētā, sarežģītā un arvien 
lielākā mērā daudzpolārā pasaulē ES un 
ASV, neskatoties uz fiskālo konsolidāciju, 
būtu jāieņem nozīmīga vieta pasaules 
politikā un ekonomikā, kā arī starptautiskās 
vides veidošanā, un tām kopā būtu jārisina 
reģionālie konflikti un globālās problēmas, 
izmantojot daudzpusēju pieeju; tā kā šai 
saistībā ES un ASV būtu arī jānodrošina, 
ka iesaistās arī jaunās galvenās lielvaras, 
tostarp ES abi stratēģiskie partneri 
Latīņamerikā — Brazīlija un Meksika, kā 
arī Kanāda;

Or. en

Grozījums Nr. 24
Elisabeth Jeggle

Rezolūcijas priekšlikums
C apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

C. tā kā globalizētā, sarežģītā un arvien 
lielākā mērā daudzpolārā pasaulē ES un 
ASV, neskatoties uz fiskālo konsolidāciju, 
būtu jāieņem nozīmīga vieta pasaules 
politikā un ekonomikā, kā arī starptautiskās 
vides veidošanā, un tām kopā būtu jārisina 
reģionālie konflikti un globālās problēmas, 

C. tā kā globalizētā, sarežģītā un arvien 
lielākā mērā daudzpolārā pasaulē ES un 
ASV, neskatoties uz fiskālo konsolidāciju, 
būtu jāieņem nozīmīga vieta pasaules 
politikā un ekonomikā, kā arī starptautiskās 
vides veidošanā, un tām kopā būtu jārisina 
reģionālie konflikti un globālās problēmas, 



PE507.952v01-00 14/101 AM\930728LV.doc

LV

izmantojot daudzpusēju pieeju; tā kā šai 
saistībā ES un ASV būtu arī jānodrošina, 
ka iesaistās arī jaunās galvenās lielvaras, 
tostarp ES abi stratēģiskie partneri 
Latīņamerikā — Brazīlija un Meksika;

izmantojot daudzpusēju pieeju; tā kā šai 
saistībā ES un ASV būtu arī jānodrošina, 
ka iesaistās arī jaunās galvenās lielvaras, 
tostarp ES abi stratēģiskie partneri 
Latīņamerikā — Brazīlija un Meksika, kā 
arī Kanāda;

Or. en

Grozījums Nr. 25
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
D apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D. tā kā līdztekus pārmaiņām globālajā 
situācijā, ko izraisījusi austrumu reģiona 
attīstība, ideju laboratorijas, starptautiskās 
organizācijas un dažu valstu valdības 
pēdējā laikā uzsver visa Atlantijas okeāna 
baseina, tostarp tā dienvidu dimensijas, 
arvien pieaugošo nozīmi, kā arī 
nepieciešamību veicināt sadarbību starp 
šā reģiona valstīm, lai tās visas spētu 
risināt problēmas, kas kopīgas plašākam 
reģionam;

D. tā kā aizvadīto desmit gadu laikā 
globālajā spēku samērā ir notikušas 
vairākas pārmaiņas, ko izraisījusi vairāku
Āzijas un Latīņamerikas valstu, 
piemēram, Ķīnas, Indijas un Brazīlijas, 
ekonomiskā attīstība; tā kā tas ir 
palielinājis reģionu sasvstarpējo 
ekonomisko atkarību, ko apliecina virkne 
divpusēju un brīvās tirdzniecības 
nolīgumu;

Or. en

Grozījums Nr. 26
Libor Rouček

Rezolūcijas priekšlikums
D apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D. tā kā līdztekus pārmaiņām globālajā 
situācijā, ko izraisījusi austrumu reģiona
attīstība, ideju laboratorijas, starptautiskās 
organizācijas un dažu valstu valdības 
pēdējā laikā uzsver visa Atlantijas okeāna 

D. tā kā līdztekus pārmaiņām globālajā 
situācijā, ko izraisījusi jaunietekmes valstu
attīstība, ir noderīgi ņemt vērā visa 
Atlantijas okeāna baseina, tostarp tā 
dienvidu dimensijas, arvien pieaugošo 



AM\930728LV.doc 15/101 PE507.952v01-00

LV

baseina, tostarp tā dienvidu dimensijas, 
arvien pieaugošo nozīmi, kā arī 
nepieciešamību veicināt sadarbību starp šā 
reģiona valstīm, lai tās visas spētu risināt 
problēmas, kas kopīgas plašākam 
reģionam;

nozīmi, kā arī nepieciešamību veicināt 
sadarbību starp šā reģiona valstīm, lai tās 
visas spētu risināt problēmas, kas kopīgas 
plašākam reģionam;

Or. en

Grozījums Nr. 27
Monica Luisa Macovei

Rezolūcijas priekšlikums
D apsvērumus

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D. tā kā līdztekus pārmaiņām globālajā 
situācijā, ko izraisījusi austrumu reģiona 
attīstība, ideju laboratorijas, starptautiskās 
organizācijas un dažu valstu valdības 
pēdējā laikā uzsver visa Atlantijas okeāna 
baseina, tostarp tā dienvidu dimensijas, 
arvien pieaugošo nozīmi, kā arī 
nepieciešamību veicināt sadarbību starp šā 
reģiona valstīm, lai tās visas spētu risināt 
problēmas, kas kopīgas plašākam 
reģionam;

D. tā kā līdztekus pārmaiņām globālajā 
situācijā, ko izraisījusi Austrumāzijas
reģiona attīstība un BRICS valstu ietekmes 
palielināšanās, ideju laboratorijas, 
starptautiskās organizācijas un dažu valstu 
valdības pēdējā laikā uzsver visa Atlantijas 
okeāna baseina, tostarp tā dienvidu 
dimensijas, arvien pieaugošo nozīmi, kā arī 
nepieciešamību veicināt sadarbību starp šā 
reģiona valstīm, lai tās visas spētu risināt 
problēmas, kas kopīgas plašākam 
reģionam;

Or. en

Grozījums Nr. 28
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
D apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D. tā kā līdztekus pārmaiņām globālajā 
situācijā, ko izraisījusi austrumu reģiona 
attīstība, ideju laboratorijas, starptautiskās 

D. tā kā līdztekus pārmaiņām globālajā 
situācijā, ko izraisījusi Austrumāzijas
reģiona attīstība, ideju laboratorijas, 



PE507.952v01-00 16/101 AM\930728LV.doc

LV

organizācijas un dažu valstu valdības 
pēdējā laikā uzsver visa Atlantijas okeāna 
baseina, tostarp tā dienvidu dimensijas, 
arvien pieaugošo nozīmi, kā arī 
nepieciešamību veicināt sadarbību starp šā 
reģiona valstīm, lai tās visas spētu risināt 
problēmas, kas kopīgas plašākam 
reģionam;

starptautiskās organizācijas un dažu valstu 
valdības pēdējā laikā uzsver visa Atlantijas 
okeāna baseina, tostarp tā dienvidu 
dimensijas, arvien pieaugošo nozīmi, kā arī 
nepieciešamību veicināt sadarbību starp šā 
reģiona valstīm, lai tās visas spētu risināt 
problēmas, kas kopīgas plašākam 
reģionam;

Or. en

Grozījums Nr. 29
Libor Rouček

Rezolūcijas priekšlikums
E apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

E. tā kā Latīņamerika ir reģions, kuram ar 
ES un ASV ir kopīgas daudzas vērtības, 
intereses, vēsture un arvien spēcīgākas 
ekonomiskās attiecības; tā kā 
Latīņamerikas valstis izveidojušas daudz 
reģionālo vai subreģionālo organizāciju; tā 
kā ir lietderīgi izpētīt iespējamās jomas, 
kurās iespējams attīstīt kāda veida
trīspusējo sadarbību; tā kā šo sadarbību 
var paplašināt, iekļaujot arī Atlantijas 
okeāna baseina Āfrikas valstis;

E. tā kā Latīņamerika ir reģions, kuram ar 
ES un ASV ir kopīgas daudzas vērtības, 
intereses, vēsture un arvien spēcīgākas 
ekonomiskās attiecības; tā kā 
Latīņamerikas valstis izveidojušas daudz 
reģionālo vai subreģionālo organizāciju; tā 
kā ir lietderīgi izpētīt iespējamās jomas, 
kurās iespējams attīstīt dažādas trīspusējās 
sadarbības formas; tā kā šo sadarbību var 
paplašināt, iekļaujot arī Atlantijas okeāna 
baseina Āfrikas valstis;

Or. en

Grozījums Nr. 30
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
E apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

E. tā kā Latīņamerika ir reģions, kuram ar 
ES un ASV ir kopīgas daudzas vērtības, 
intereses, vēsture un arvien spēcīgākas 

E. tā kā Latīņamerika ir reģions, kuram ar 
ES un ASV ir kopīgas daudzas vērtības, 
intereses, vēsture un arvien spēcīgākas 



AM\930728LV.doc 17/101 PE507.952v01-00

LV

ekonomiskās attiecības; tā kā 
Latīņamerikas valstis izveidojušas daudz 
reģionālo vai subreģionālo organizāciju; tā 
kā ir lietderīgi izpētīt iespējamās jomas, 
kurās iespējams attīstīt kāda veida 
trīspusējo sadarbību; tā kā šo sadarbību var
paplašināt, iekļaujot arī Atlantijas okeāna 
baseina Āfrikas valstis;

ekonomiskās attiecības; tā kā 
Latīņamerikas valstis izveidojušas daudz 
reģionālo vai subreģionālo organizāciju; tā 
kā ir lietderīgi izpētīt iespējamās jomas, 
kurās iespējams attīstīt kāda veida 
trīspusējo sadarbību; tā kā šo sadarbību 
vajadzētu paplašināt, iekļaujot arī 
Atlantijas okeāna baseina Āfrikas valstis;

Or. en

Grozījums Nr. 31
Helmut Scholz

Rezolūcijas priekšlikums
E apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

E. tā kā Latīņamerika ir reģions, kuram ar 
ES un ASV ir kopīgas daudzas vērtības, 
intereses, vēsture un arvien spēcīgākas 
ekonomiskās attiecības; tā kā 
Latīņamerikas valstis izveidojušas daudz 
reģionālo vai subreģionālo organizāciju; tā 
kā ir lietderīgi izpētīt iespējamās jomas, 
kurās iespējams attīstīt kāda veida 
trīspusējo sadarbību; tā kā šo sadarbību var 
paplašināt, iekļaujot arī Atlantijas okeāna 
baseina Āfrikas valstis;

E. tā kā Latīņamerika ir reģions, kuram ar 
ES un ASV ir kopīgas daudzas vērtības, 
intereses, vēsture un arvien spēcīgākas 
ekonomiskās attiecības; tā kā 
Latīņamerikas valstis izveidojušas daudz 
reģionālo vai subreģionālo organizāciju; tā 
kā ir lietderīgi izpētīt iespējamās jomas, 
kurās iespējams attīstīt kāda veida 
trīspusējo sadarbību; tā kā šo sadarbību var 
paplašināt, iekļaujot arī Atlantijas okeāna 
baseina Āfrikas valstis; norāda, ka 
sadarbībai plašākā transatlantiskajā telpā 
galvenokārt jābalstās uz interešu 
līdzsvaru, turklāt visām brīvajā telpā 
iesaistītajām pusēm jānodrošina to valstu 
prioritāšu un sabiedrības attīstības pieeja;

Or. de

Grozījums Nr. 32
Annemie Neyts-Uyttebroeck

Rezolūcijas priekšlikums
F apsvērums



PE507.952v01-00 18/101 AM\930728LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

F. tā kā Atlantijas okeāna reģionā arvien 
jūtamāka ir citu dalībnieku, piemēram, 
Ķīnas, klātbūtne;

F. tā kā Atlantijas okeāna baseinā, jo īpaši 
tā dienvidos, arvien aktīvāka ir citu valstu, 
piemēram, Ķīnas un Indijas, klātbūtne, jo 
to darbību ietekmē vajadzība iegūt 
izejmateriālus;

Or. en

Grozījums Nr. 33
Cristian Dan Preda

Rezolūcijas priekšlikums
Fa apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Fa. tā kā ar plašākas transatlantiskās 
partnerības palīdzību ir jārisina tādi 
jautājumi kā attīstība, drošība, enerģētika 
un imigrācija, kā arī pakāpeniskas 
ekonomiskās un politiskās konverģences 
atbalsts;

Or. en

Grozījums Nr. 34
Laima Liucija Andrikienė

Rezolūcijas priekšlikums
Fa apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Fa. tā kā ASV centieni uzlabot attiecības 
ar Maskavu, īstenojot „atiestatīšanas 
pogas” politiku, kas sākotnēji ES tika 
vērtēti atzinīgi, ir cietuši neveiksmi, 
2012. gadā Krievijas prezidenta amatu 
atkārtoti ieņemot Vladimir Putin; tā kā 
ASV izlēma atteikties no līdzdalības 
NATO raķešu projektā Eiropā;



AM\930728LV.doc 19/101 PE507.952v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 35
Tokia Saïfi

Rezolūcijas priekšlikums
Fa apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Fa. tā kā gan ASV, iesaistoties sarunās 
par Klusā okeāna valstu partnerattiecību 
nolīgumu, gan Eiropas Savienība, 
iesaistoties sarunās par divpusējiem 
nolīgumiem ar dažādām reģiona valstīm, 
cenšas pastiprināt savu klātbūtni 
Dienvidaustrumāzijā;

Or. fr

Grozījums Nr. 36
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
G apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

G. tā kā papildus plašākai Atlantijas 
okeāna reģiona perspektīvai aktuāli ir arī
citi jautājumi un konflikti, kuru 
risināšanai būtiska ir ES un ASV 
saskaņota rīcība;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 37
Annemie Neyts-Uyttebroeck

Rezolūcijas priekšlikums
Ga apsvērums (jauns)



PE507.952v01-00 20/101 AM\930728LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ga. tā kā augsta līmeņa kiberuzbrukumu 
skaita palielināšanās un to sarežģītības 
līmeņa paaugstināšanās dēļ ir veikta 
saistīto tiesību aktu pārskatīšana, ASV 
pieņemot uz brīvprātības principa 
pamatotus ziņošanas mehānismus, 
savukārt ES plānojot pieņemt stingrākus 
obligātos pasākumus;

Or. en

Grozījums Nr. 38
Tunne Kelam

Rezolūcijas priekšlikums
-1. punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

-1. uzsver, ka ASV ir un arī turpmāk būs 
svarīgākais ES stratēģiskais partneris, 
tāpēc bez kavēšanās ir jāturpina attiecību 
padziļināšana un paplašināšana;

Or. en

Grozījums Nr. 39
Tunne Kelam

Rezolūcijas priekšlikums
-1.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

-1.a aicina pēc iespējas drīzāk organizēt 
ES un ASV augstākā līmeņa sanāksmi, lai 
vienotos par kopīgu īstermiņa un 
ilgtermiņa mērķu programmu gan 
attiecībā uz divpusējiem, gan arī 
globāliem un reģionāliem jautājumiem;



AM\930728LV.doc 21/101 PE507.952v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 40
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. apsveic Barack Obama saistībā ar viņa 
atkārtotu ievēlēšanu par Amerikas 
Savienoto Valstu prezidentu; aicina 
Barack Obama uzrunāt Eiropas 
Parlamentu plenārsēdē Strasbūrā viņa 
nākamās vizītes laikā Eiropā;

1. pauž cerību, ka prezidenta
Barack Obama jaunajā pilnvaru termiņā 
tiks veicināta mērķtiecīgāka 
transatlantiskās partnerības attīstība;

Or. en

Grozījums Nr. 41
Tunne Kelam

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. apsveic Barack Obama saistībā ar viņa 
atkārtotu ievēlēšanu par Amerikas 
Savienoto Valstu prezidentu; aicina
Barack Obama uzrunāt Eiropas Parlamentu 
plenārsēdē Strasbūrā viņa nākamās vizītes 
laikā Eiropā;

1. aicina atkārtoti ievēlēto Amerikas 
Savienoto Valstu prezidentu 
Barack Obama uzrunāt Eiropas Parlamentu 
plenārsēdē Strasbūrā viņa nākamās vizītes 
laikā Eiropā;

Or. en

Grozījums Nr. 42
Tunne Kelam

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts



PE507.952v01-00 22/101 AM\930728LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. aicina pēc iespējas ātri organizēt ES un 
ASV augstākā līmeņa sanāksmi, lai 
vienotos par kopīgu īstermiņa un 
ilgtermiņa mērķu programmu gan 
attiecībā uz divpusējiem, gan arī 
globāliem un reģionāliem jautājumiem;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 43
Libor Rouček

Rezolūcijas priekšlikums
2.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2.a atzīst būtisko ilgtermiņa ietekmi, ko 
ASV veiktā ģeopolitiskā līdzsvara maiņa 
attiecībās ar Āziju rada attiecībā uz 
transatlantisko partnerību un tās nozīmi 
starptautiskajā sistēmā; uzsver vajadzību 
sniegt konstruktīvu, saskanīgu un 
stratēģisku ES atbildi; uzskata, ka tas arī 
sniedz iespēju ES kā autonomai globāla 
mēroga dalībniecei, tomēr, cieši 
sadarbojoties ar ASV, aktīvāk iesaistīties 
Āzijas un Klusā okeāna reģionā, tādējādi 
padziļinot transatlantiskās partnerības 
stratēģisko dimensiju;

Or. en

Grozījums Nr. 44
Evgeni Kirilov

Rezolūcijas priekšlikums
2.a punkts (jauns)



AM\930728LV.doc 23/101 PE507.952v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2.a pauž bažas par faktu, ka četras ES 
dalībvalstis joprojām nav iekļautas Vīzu 
atcelšanas programmā, kas sniedz bezvīzu
ceļošanas iespēju uz ASV;

Or. en

Grozījums Nr. 45
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. atzinīgi vērtē to, ka programmā tiks 
paredzēts uzsākt sarunas par 
transatlantisku tirdzniecības un 
ieguldījumu partnerību (TTIP); uzsver, ka 
šāds nolīgums stiprinās ES un ASV 
attiecības un ka tā globālā ietekme būs 
plašāka par divpusējām saistībām;

3. atzinīgi vērtē oficiālu sarunu sākšanu
par transatlantisku tirdzniecības un 
ieguldījumu partnerību (TTIP), kas 
padziļinās un atvieglos tirdzniecības 
attiecības starp abiem dalībniekiem un 
veicinās globālās tirdzniecības sistēmas 
nostiprināšanu;

Or. en

Grozījums Nr. 46
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. atzinīgi vērtē to, ka programmā tiks 
paredzēts uzsākt sarunas par transatlantisku 
tirdzniecības un ieguldījumu partnerību 
(TTIP); uzsver, ka šāds nolīgums stiprinās 
ES un ASV attiecības un ka tā globālā
ietekme būs plašāka par divpusējām 
saistībām;

3. atzinīgi vērtē to, ka programmā tiks 
paredzēts uzsākt sarunas par transatlantisku 
tirdzniecības un ieguldījumu partnerību 
(TTIP), ar nosacījumu, ka ņem vērā visus 
darba, veselības aizsardzības un vides 
standartus un ka visas ieinteresētās puses, 
tostarp patērētājus un sabiedrības 



PE507.952v01-00 24/101 AM\930728LV.doc

LV

veselības organizācijas, sarunu gaitā 
laikus informē un ar tām apspriežas; 
uzsver, ka šāds nolīgums stiprinās ES un 
ASV attiecības un ka tā globālajai
ietekmei būtu jābūt plašākai par 
divpusējām saistībām;

Or. en

Grozījums Nr. 47
Tunne Kelam

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. atzinīgi vērtē to, ka programmā tiks 
paredzēts uzsākt sarunas par 
transatlantisku tirdzniecības un 
ieguldījumu partnerību (TTIP); uzsver, ka 
šāds nolīgums stiprinās ES un ASV 
attiecības un ka tā globālā ietekme būs 
plašāka par divpusējām saistībām;

3. atzinīgi vērtē sarunu sākumu par 
transatlantisku tirdzniecības un 
ieguldījumu partnerību (TTIP); uzsver, ka 
šāds nolīgums stiprinās ES un ASV 
attiecības un ka tā globālā ietekme būs 
plašāka par divpusējām saistībām; uzsver 
vajadzību pēc pārliecinošas politiskās 
gribas un konstruktīvas pieejas, lai 
efektīvi veiktu sarunas;

Or. en

Grozījums Nr. 48
Tokia Saïfi

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. atzinīgi vērtē to, ka programmā tiks 
paredzēts uzsākt sarunas par transatlantisku 
tirdzniecības un ieguldījumu partnerību 
(TTIP); uzsver, ka šāds nolīgums stiprinās
ES un ASV attiecības un ka tā globālā 
ietekme būs plašāka par divpusējām 
saistībām;

3. pieņem zināšanai to, ka programmā tiks 
paredzēts uzsākt sarunas par transatlantisku 
tirdzniecības un ieguldījumu partnerību 
(TTIP); uzsver, ka šāds nolīgums 
nostiprinās ES un ASV attiecības;



AM\930728LV.doc 25/101 PE507.952v01-00

LV

Or. fr

Grozījums Nr. 49
Annemie Neyts-Uyttebroeck

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. atzinīgi vērtē to, ka programmā tiks 
paredzēts uzsākt sarunas par transatlantisku 
tirdzniecības un ieguldījumu partnerību 
(TTIP); uzsver, ka šāds nolīgums stiprinās 
ES un ASV attiecības un ka tā globālā 
ietekme būs plašāka par divpusējām 
saistībām;

3. atzinīgi vērtē to, ka programmā tiks 
paredzēts uzsākt sarunas par transatlantisku 
tirdzniecības un ieguldījumu partnerību 
(TTIP); uzsver, ka ES un ASV brīvās 
tirdzniecības nolīgums varētu sniegt 
būtisku stimulu ES un ASV ekonomikai, 
veicinot izaugsmi un darbavietu radīšanu, 
un ka šāds nolīgums stiprinās ES un ASV 
attiecības, un turklāt var nodrošināt 
pretsvaru Vašingtonas „kurss uz Āziju” 
pieejai; turklāt uzsver, ka tā globālā 
ietekme būs plašāka par divpusējām 
saistībām;

Or. en

Grozījums Nr. 50
Libor Rouček

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. atzinīgi vērtē to, ka programmā tiks 
paredzēts uzsākt sarunas par transatlantisku 
tirdzniecības un ieguldījumu partnerību 
(TTIP); uzsver, ka šāds nolīgums stiprinās 
ES un ASV attiecības un ka tā globālā 
ietekme būs plašāka par divpusējām 
saistībām;

3. atzinīgi vērtē to, ka programmā tiks 
paredzēts uzsākt sarunas par transatlantisku 
tirdzniecības un ieguldījumu partnerību 
(TTIP); uzsver, ka šāds nolīgums stiprinās 
ES un ASV attiecības un ka tā globālā 
ietekme būs plašāka par divpusējām 
saistībām, jo īpaši ietekmējot globālās 
ekonomikas pārvaldības struktūras un 
reglamentāciju finanšu jomā;



PE507.952v01-00 26/101 AM\930728LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 51
Francisco José Millán Mon

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. atzinīgi vērtē to, ka programmā tiks 
paredzēts uzsākt sarunas par transatlantisku 
tirdzniecības un ieguldījumu partnerību 
(TTIP); uzsver, ka šāds nolīgums stiprinās 
ES un ASV attiecības un ka tā globālā 
ietekme būs plašāka par divpusējām
saistībām;

3. atzinīgi vērtē to, ka programmā kā 
galvenā prioritāte tiks paredzēts uzsākt 
sarunas par transatlantisku tirdzniecības un 
ieguldījumu partnerību (TTIP); uzsver, ka 
šāds nolīgums stiprinās ES un ASV 
attiecības un ka tā globālā ietekme būs 
plašāka par divpusējām saistībām;

Or. en

Grozījums Nr. 52
Niki Tzavela, Nikolaos Salavrakos

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. atzinīgi vērtē to, ka programmā tiks 
paredzēts uzsākt sarunas par transatlantisku 
tirdzniecības un ieguldījumu partnerību 
(TTIP); uzsver, ka šāds nolīgums stiprinās 
ES un ASV attiecības un ka tā globālā 
ietekme būs plašāka par divpusējām 
saistībām;

3. atzinīgi vērtē to, ka programmā tiks 
paredzēts uzsākt sarunas par transatlantisku 
tirdzniecības un ieguldījumu partnerību 
(TTIP); uzsver, ka šāds nolīgums stiprinās 
ES un ASV attiecības un ka tā globālā 
ietekme būs plašāka par divpusējām 
saistībām; uzskata, ka papildus 
tirdzniecībai un ieguldījumiem TTIP 
attiecas uz kopēju tehnisko un 
reglamentējošo standartu izveidi, kuri ne 
tikai veicina mūsu uzņēmumu darbību, 
bet arī nodrošina pārredzamības un 
tiesiskuma vērtības mūsu reglamentācijas 
sistēmās, vēlāk par globālo standartu 
kļūstot šiem standartiem, nevis 
standartiem, kurus citos veidos var 



AM\930728LV.doc 27/101 PE507.952v01-00

LV

izstrādāt citas valstis un citas politiskās 
sistēmas un kuri neatbilstu mūsu vērtībām 
un mūsu uzņēmējdarbības interesēm;

Or. en

Grozījums Nr. 53
Libor Rouček

Rezolūcijas priekšlikums
3.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3.a gaida, ka TTIP process nodrošinās 
atjaunotu politisko stimulu 
transatlantiskajās attiecībās, kuras varētu 
un vajadzētu izmantot, lai stimulētu 
ciešāku sadarbību citās jomās, tostarp 
ārpolitikā;

Or. en

Grozījums Nr. 54
Helmut Scholz

Rezolūcijas priekšlikums
3.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3.a iesaka rīkot kopīgas Eiropas 
Parlamenta un ASV Kongresa 
specializēto komiteju sanāksmes par TTIP
sarunu regulatīvajiem aspektiem; iesaka 
rīkot regulāras abu partneru parlamentu 
un sarunu vadītāju konsultācijas ar 
pilsoniskās sabiedrības pārstāvjiem par 
sarunu attīstību un radušos 
nevienprātību, lai mācītos no agrākas 
pieredzes un nodrošinātu pēc iespējas 
pārskatāmākas sarunas;

Or. de



PE507.952v01-00 28/101 AM\930728LV.doc

LV

Grozījums Nr. 55
Helmut Scholz

Rezolūcijas priekšlikums
3.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3.b norāda, ka TTIP sarunas aptvers 
tādas nozares, kurās katram partnerim ir 
būtiski atšķirīgs regulējums un citāda 
politiskā kultūra, tai skaitā 
lauksaimniecības politikā, patērētāju 
tiesībās un datu aizsardzībā; uzsver, ka, 
veicot jebkādus grozījumus acquis 
communautaire, ir jāievēro parastā 
likumdošanas procedūra;

Or. de

Grozījums Nr. 56
Helmut Scholz

Rezolūcijas priekšlikums
3.c punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3.c uzsver, ka intensīvākas tirdzniecības 
attiecības starp ES un ASV nav jāuztver 
kā daudzpusējās tirdzniecības sistēmas 
trūkums; atkārtoti uzsver, ka 
daudzpusējam līmenim ES tirdzniecības 
politikā ir prioritāra nozīme attiecībā pret 
divpusējiem mērķiem; pauž bažas, ka, 
atspoguļojot TTIP kā sarunas 
„ekonomiskas NATO” nodrošināšanai, 
var rasties negatīvas sekas ES attiecībās 
ar citiem būtiskiem partneriem pasaules 
ekonomikā;

Or. de



AM\930728LV.doc 29/101 PE507.952v01-00

LV

Grozījums Nr. 57
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. aicina Savienības Augsto pārstāvi 
ārlietās un drošības politikas jautājumos un 
Eiropas Komisijas priekšsēdētāja vietnieci 
(AP/PV), Padomi, Komisiju un ES 
dalībvalstis labāk koordinēt ES politiku
attiecībā pret ASV administrāciju, lai ES
tiktu uzskatīta par konsekventu un 
efektīvu starptautisko dalībnieci; uzsver, 
cik svarīgi ir arī stiprināt kopējo drošības
un aizsardzības politiku, ņemot vērā 
dažādās krīzes situācijas, kas var rasties 
ES kaimiņu reģionos, kā arī ASV 
doktrīnu „vadīt, atrodoties aizmugurē”;

4. aicina Savienības Augsto pārstāvi 
ārlietās un drošības politikas jautājumos un 
Eiropas Komisijas priekšsēdētāja vietnieci
(AP/PV), Padomi, Komisiju un ES 
dalībvalstis atbalstīt sadarbību ES 
politikas jomā attiecībā pret ASV 
administrāciju; atkārtoti apstiprina 
diplomātisko dienestu primāro nozīmi 
ārlietu politikas veidošanā atsevišķās 
dalībvalstīs un uzsver Eiropas Ārējās 
darbības dienesta iespējamo atbalsta 
sniegšanas nozīmi, lai radītu konsekventu
ES un ASV transatlantisko partnerību;
uzsver, cik svarīgi ir arī stiprināt spēcīgāku 
NATO aliansi, atkārtoti apliecinot, ka 
NATO joprojām ir ne tikai būtisks 
eiroatlantiskās drošības un stabilitātes 
garants, bet arī svarīgs satvars reaģēšanai 
uz krīzēm, kurās vadošo lomu nereti var 
būt jāuzņemas Eiropas sabiedrotajiem;

Or. en

Grozījums Nr. 58
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. aicina Savienības Augsto pārstāvi 
ārlietās un drošības politikas jautājumos un 
Eiropas Komisijas priekšsēdētāja vietnieci 
(AP/PV), Padomi, Komisiju un ES 
dalībvalstis labāk koordinēt ES politiku 
attiecībā pret ASV administrāciju, lai ES 
tiktu uzskatīta par konsekventu un 

4. aicina Savienības Augsto pārstāvi 
ārlietās un drošības politikas jautājumos un 
Eiropas Komisijas priekšsēdētāja vietnieci 
(AP/PV), Padomi, Komisiju un ES 
dalībvalstis, kā arī jauno Barack Obama 
vadīto administrāciju izmantot TTIP 
darbības sākšanas sniegto stimulu, lai 



PE507.952v01-00 30/101 AM\930728LV.doc

LV

efektīvu starptautisko dalībnieci; uzsver, 
cik svarīgi ir arī stiprināt kopējo drošības 
un aizsardzības politiku, ņemot vērā 
dažādās krīzes situācijas, kas var rasties 
ES kaimiņu reģionos, kā arī ASV 
doktrīnu „vadīt, atrodoties aizmugurē”;

veidotu labāku politikas koordinēšanu un 
reformētu transatlantiskās iestādes;

Or. en

Grozījums Nr. 59
Tunne Kelam

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. aicina Savienības Augsto pārstāvi 
ārlietās un drošības politikas jautājumos un 
Eiropas Komisijas priekšsēdētāja vietnieci 
(AP/PV), Padomi, Komisiju un ES 
dalībvalstis labāk koordinēt ES politiku 
attiecībā pret ASV administrāciju, lai ES 
tiktu uzskatīta par konsekventu un
efektīvu starptautisko dalībnieci; uzsver, 
cik svarīgi ir arī stiprināt kopējo drošības 
un aizsardzības politiku, ņemot vērā
dažādās krīzes situācijas, kas var rasties 
ES kaimiņu reģionos, kā arī ASV doktrīnu 
„vadīt, atrodoties aizmugurē”;

4. aicina Savienības Augsto pārstāvi 
ārlietās un drošības politikas jautājumos un 
Eiropas Komisijas priekšsēdētāja vietnieci 
(AP/PV), Padomi, Komisiju un ES 
dalībvalstis labāk koordinēt ES politiku 
attiecībā pret ASV administrāciju, lai 
sniegtu pārliecinošu vēstījumu par to, ka 
ES ir konsekventa un efektīva 
starptautiskā dalībniece; uzsver, cik 
svarīgi ir stiprināt kopējo drošības un 
aizsardzības politiku, arī attiecībā uz 
dažādām krīzes situācijām, kas var rasties 
ES kaimiņu reģionos, kā arī ASV doktrīnu 
„vadīt, atrodoties aizmugurē”;

Or. en

Grozījums Nr. 60
Monica Luisa Macovei

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. aicina Savienības Augsto pārstāvi 
ārlietās un drošības politikas jautājumos un 

4. aicina Savienības Augsto pārstāvi 
ārlietās un drošības politikas jautājumos un 



AM\930728LV.doc 31/101 PE507.952v01-00

LV

Eiropas Komisijas priekšsēdētāja vietnieci 
(AP/PV), Padomi, Komisiju un ES 
dalībvalstis labāk koordinēt ES politiku 
attiecībā pret ASV administrāciju, lai ES 
tiktu uzskatīta par konsekventu un 
efektīvu starptautisko dalībnieci; uzsver, 
cik svarīgi ir arī stiprināt kopējo drošības 
un aizsardzības politiku, ņemot vērā 
dažādās krīzes situācijas, kas var rasties ES 
kaimiņu reģionos, kā arī ASV doktrīnu 
„vadīt, atrodoties aizmugurē”;

Eiropas Komisijas priekšsēdētāja vietnieci 
(AP/PV), Padomi, Komisiju un ES 
dalībvalstis labāk koordinēt ES politiku 
attiecībā pret ASV administrāciju; uzsver, 
cik svarīgi ir arī stiprināt kopējo drošības 
un aizsardzības politiku, ņemot vērā 
dažādās krīzes situācijas, kas var rasties ES 
kaimiņu reģionos, kā arī ASV doktrīnu 
„vadīt, atrodoties aizmugurē”;

Or. en

Grozījums Nr. 61
Raimon Obiols

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. aicina Savienības Augsto pārstāvi 
ārlietās un drošības politikas jautājumos un 
Eiropas Komisijas priekšsēdētāja vietnieci 
(AP/PV), Padomi, Komisiju un ES 
dalībvalstis labāk koordinēt ES politiku 
attiecībā pret ASV administrāciju, lai ES 
tiktu uzskatīta par konsekventu un 
efektīvu starptautisko dalībnieci; uzsver, 
cik svarīgi ir arī stiprināt kopējo drošības 
un aizsardzības politiku, ņemot vērā 
dažādās krīzes situācijas, kas var rasties ES 
kaimiņu reģionos, kā arī ASV doktrīnu 
„vadīt, atrodoties aizmugurē”;

4. aicina Savienības Augsto pārstāvi 
ārlietās un drošības politikas jautājumos un 
Eiropas Komisijas priekšsēdētāja vietnieci 
(AP/PV), Padomi, Komisiju un ES 
dalībvalstis labāk koordinēt ES politiku 
attiecībā pret ASV administrāciju; uzsver, 
cik svarīgi ir arī stiprināt kopējo drošības 
un aizsardzības politiku, ņemot vērā 
dažādās krīzes situācijas, kas var rasties ES 
kaimiņu reģionos, kā arī ASV doktrīnu 
„vadīt, atrodoties aizmugurē”;

Or. es

Grozījums Nr. 62
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts



PE507.952v01-00 32/101 AM\930728LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. atgādina par savu ieteikumu izveidot 
Transatlantijas politisko padomi (TPP) —
struktūru jautājumu par ārpolitiku un 
drošības politiku sistemātiskai 
apspriešanai un koordinēšanai, ko vadītu 
AP/PV un ASV valsts sekretārs;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 63
Daniël van der Stoep

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. atgādina par savu ieteikumu izveidot 
Transatlantijas politisko padomi (TPP) —
struktūru jautājumu par ārpolitiku un 
drošības politiku sistemātiskai 
apspriešanai un koordinēšanai, ko vadītu 
AP/PV un ASV valsts sekretārs;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 64
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. atgādina par savu ieteikumu izveidot 
Transatlantijas politisko padomi (TPP) —
struktūru jautājumu par ārpolitiku un 
drošības politiku sistemātiskai apspriešanai 
un koordinēšanai, ko vadītu AP/PV un 
ASV valsts sekretārs;

5. uzsver faktu, ka starp abiem 
dalībniekiem ir jārada plašākas 
stratēģiskā dialoga iespējas; atkārtoti 
uzsver savu aicinājumu izveidot 
Transatlantijas politisko padomi —
struktūru jautājumu par ārpolitiku un 
drošības politiku sistemātiskai apspriešanai 



AM\930728LV.doc 33/101 PE507.952v01-00

LV

un koordinēšanai, ko vadītu AP/PV un 
ASV valsts sekretārs;

Or. en

Grozījums Nr. 65
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. atgādina par savu ieteikumu izveidot 
Transatlantijas politisko padomi (TPP) —
struktūru jautājumu par ārpolitiku un 
drošības politiku sistemātiskai apspriešanai 
un koordinēšanai, ko vadītu AP/PV un 
ASV valsts sekretārs;

5. atgādina par savu ieteikumu izveidot 
Transatlantijas politisko padomi (TPP) —
struktūru jautājumu par ārpolitiku un 
drošības politiku sistemātiskai apspriešanai 
un ar šiem jautājumiem saistītai
sadarbībai, ko vadītu AP/PV un ASV 
valsts sekretārs;

Or. en

Grozījums Nr. 66
Monica Luisa Macovei

Rezolūcijas priekšlikums
5.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5.a atzinīgi vērtē faktu, ka NATO Aktīvo 
daudzslāņu kaujas teātra ballistisko 
pretraķešu aizsardzības sistēma 
2012. gadā sasniedza starpposma spēju; 
uzskata, ka Vācijas, Polijas, Rumānijas 
un Turcijas sadarbība un atbalsts šīs 
programmas pabeigšanā ir būtisks 
aspekts, jo šo valstu sniegtie ieguldījumi 
nodrošinās būtiskus ieguvumus visām ES 
un NATO valstīm; pauž nožēlu par 
lēmumu atteikties no pēdējā pretraķešu 
aizsardzības sistēmas posma; uzskata, ka 



PE507.952v01-00 34/101 AM\930728LV.doc

LV

šis lēmums būtu jāpārskata, ņemot vērā 
pašreizējos draudus;

Or. en

Grozījums Nr. 67
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. atzinīgi vērtē TPP devumu ES un ASV 
attiecību stiprināšanā; atzinīgi vērtē 
Eiropas Parlamenta koordinācijas biroja 
atvēršanu Vašingtonā un aicina ASV 
Kongresu sekot piemēram, atverot biroju 
Briselē;

6. atzinīgi vērtē TPP devumu ES un ASV 
attiecību stiprināšanā, bet, ņemot vērā 
pašreizējos finansiālos ierobežojumus un 
pārliecinošo Eiropas interešu pārstāvību, 
ko nodrošina dalībvalstu vēstniecības un 
ES delegācijas, neuzskata, ka Vašingtonā
būtu vajadzīgs Eiropas Parlamenta 
koordinācijas birojs;

Or. en

Grozījums Nr. 68
Francisco José Millán Mon

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. atzinīgi vērtē TPP devumu ES un ASV 
attiecību stiprināšanā; atzinīgi vērtē 
Eiropas Parlamenta koordinācijas biroja 
atvēršanu Vašingtonā un aicina ASV 
Kongresu sekot piemēram, atverot biroju 
Briselē;

6. atzinīgi vērtē TPP devumu ES un ASV 
attiecību stiprināšanā, nodrošinot forumu 
parlamentārajam dialogam, nosakot 
mērķus un saskaņojot rīcību saistībā ar 
kopīgi risināmiem jautājumiem; atzinīgi 
vērtē Eiropas Parlamenta koordinācijas 
biroja atvēršanu Vašingtonā un aicina ASV 
Kongresu sekot piemēram, atverot biroju 
Briselē; aicina turpināt darbinieku 
apmaiņu starp abām institūcijām;

Or. en



AM\930728LV.doc 35/101 PE507.952v01-00

LV

Grozījums Nr. 69
Tunne Kelam

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. atzinīgi vērtē TPP devumu ES un ASV 
attiecību stiprināšanā; atzinīgi vērtē 
Eiropas Parlamenta koordinācijas biroja 
atvēršanu Vašingtonā un aicina ASV 
Kongresu sekot piemēram, atverot biroju 
Briselē;

6. uzsver TPP kā uz saturu pamatotas, 
konstruktīvas struktūras devumu ES un 
ASV attiecību stiprināšanā; atzinīgi vērtē 
Eiropas Parlamenta koordinācijas biroja 
atvēršanu Vašingtonā un aicina ASV 
Kongresu sekot piemēram, atverot biroju 
Briselē;

Or. en

Grozījums Nr. 70
Elisabeth Jeggle

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. atzinīgi vērtē TPP devumu ES un ASV 
attiecību stiprināšanā; atzinīgi vērtē 
Eiropas Parlamenta koordinācijas biroja 
atvēršanu Vašingtonā un aicina ASV 
Kongresu sekot piemēram, atverot biroju 
Briselē;

6. atzinīgi vērtē TPP devumu ES un ASV 
attiecību stiprināšanā; atzinīgi vērtē 
Eiropas Parlamenta koordinācijas biroja 
(EPKB) atvēršanu Vašingtonā un aicina 
ASV Kongresu sekot piemēram, atverot 
biroju Briselē; aicina nodrošināt ciešāku 
sadarbību starp EPKB un ES delegāciju 
Vašingtonā;

Or. en

Grozījums Nr. 71
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā



PE507.952v01-00 36/101 AM\930728LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. atkārto savu apņēmību turpināt cīņu pret 
terorismu un organizēto noziedzību un 
vienlaikus ievērot un aizstāvēt 
cilvēktiesības un pamatbrīvības; atzinīgi 
vērtē to, ka jau stājies spēkā Eiropas 
Parlamenta apstiprinātais Nolīgums par
pasažieru datu reģistra datu apstrādi un 
pārsūtīšanu un Nolīgums par teroristu 
finansēšanas izsekošanas programmu 
(SWIFT nolīgums); aicina partnerus 
nekavējoties pabeigt sarunas par Nolīgumu 
par datu aizsardzību un apmaiņu; aicina 
Komisiju atrisināt jautājumu par vīzu 
režīmu, ko piemēro četru ES dalībvalstu 
valstspiederīgajiem;

7. atkārto savu apņēmību turpināt cīņu pret 
terorismu un organizēto noziedzību un 
vienlaikus ievērot un aizstāvēt 
cilvēktiesības un pamatbrīvības; pauž 
nožēlu par faktu, ka ES un ASV nolīgums 
par PDR datu pārsūtīšanu nenodrošina 
garantijas, kuras EP pieprasīja savās 
iepriekšējās rezolūcijās, jo īpaši saistībā 
ar datu profilu veidošanu un datu 
uzglabāšanu; pauž nožēlu par masveida 
datu pārsūtīšanu, ko, piemērojot Nolīgumu
par teroristu finansēšanas izsekošanas 
programmu (SWIFT nolīgumu), veic bez 
sākotnējām aizdomām, un par pārmērīgi 
ilgajiem datu uzglabāšanas periodiem; 
aicina partnerus nekavējoties pabeigt 
sarunas par Nolīgumu par datu aizsardzību 
un apmaiņu; aicina Komisiju atrisināt 
jautājumu par vīzu režīmu, ko piemēro 
četru ES dalībvalstu valstspiederīgajiem;

Or. en

Grozījums Nr. 72
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. atkārto savu apņēmību turpināt cīņu pret 
terorismu un organizēto noziedzību un 
vienlaikus ievērot un aizstāvēt 
cilvēktiesības un pamatbrīvības; atzinīgi 
vērtē to, ka jau stājies spēkā Eiropas 
Parlamenta apstiprinātais Nolīgums par 
pasažieru datu reģistra datu apstrādi un 
pārsūtīšanu un Nolīgums par teroristu 
finansēšanas izsekošanas programmu 
(SWIFT nolīgums); aicina partnerus

7. atkārto savu apņēmību turpināt cīņu pret 
terorismu un organizēto noziedzību un 
vienlaikus ievērot un aizstāvēt 
cilvēktiesības un pamatbrīvības; atzinīgi 
vērtē to, ka jau stājies spēkā Eiropas 
Parlamenta apstiprinātais Nolīgums par 
pasažieru datu reģistra datu apstrādi un 
pārsūtīšanu un Nolīgums par teroristu 
finansēšanas izsekošanas programmu 
(SWIFT nolīgums); prasa, lai partneri



AM\930728LV.doc 37/101 PE507.952v01-00

LV

nekavējoties pabeigt sarunas par 
Nolīgumu par datu aizsardzību un 
apmaiņu; aicina Komisiju atrisināt 
jautājumu par vīzu režīmu, ko piemēro 
četru ES dalībvalstu valstspiederīgajiem;

padziļinātu sadarbību saistībā ar 
Nolīgumu par datu privātumu un 
aizsardzību nolūkā noslēgt sarunas, 
nodrošinot pienācīgu datu apstrādes 
pārredzamību un pietiekamu personas 
datu aizsardzību; aicina Komisiju atrisināt 
jautājumu par vīzu režīmu, ko piemēro 
četru ES dalībvalstu valstspiederīgajiem;

Or. en

Grozījums Nr. 73
Paweł Zalewski

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. atkārto savu apņēmību turpināt cīņu pret 
terorismu un organizēto noziedzību un 
vienlaikus ievērot un aizstāvēt 
cilvēktiesības un pamatbrīvības; atzinīgi 
vērtē to, ka jau stājies spēkā Eiropas 
Parlamenta apstiprinātais Nolīgums par 
pasažieru datu reģistra datu apstrādi un 
pārsūtīšanu un Nolīgums par teroristu 
finansēšanas izsekošanas programmu 
(SWIFT nolīgums); aicina partnerus 
nekavējoties pabeigt sarunas par Nolīgumu 
par datu aizsardzību un apmaiņu; aicina
Komisiju atrisināt jautājumu par vīzu 
režīmu, ko piemēro četru ES dalībvalstu 
valstspiederīgajiem;

7. atkārto savu apņēmību turpināt cīņu pret 
terorismu un organizēto noziedzību un 
vienlaikus ievērot un aizstāvēt 
cilvēktiesības un pamatbrīvības; atzinīgi 
vērtē to, ka jau stājies spēkā Eiropas 
Parlamenta apstiprinātais Nolīgums par 
pasažieru datu reģistra datu apstrādi un 
pārsūtīšanu un Nolīgums par teroristu 
finansēšanas izsekošanas programmu 
(SWIFT nolīgums); aicina partnerus 
nekavējoties pabeigt sarunas par Nolīgumu 
par datu aizsardzību un apmaiņu;

Or. en

Grozījums Nr. 74
Nadezhda Neynsky

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts



PE507.952v01-00 38/101 AM\930728LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. atkārto savu apņēmību turpināt cīņu pret 
terorismu un organizēto noziedzību un 
vienlaikus ievērot un aizstāvēt 
cilvēktiesības un pamatbrīvības; atzinīgi 
vērtē to, ka jau stājies spēkā Eiropas 
Parlamenta apstiprinātais Nolīgums par 
pasažieru datu reģistra datu apstrādi un 
pārsūtīšanu un Nolīgums par teroristu 
finansēšanas izsekošanas programmu 
(SWIFT nolīgums); aicina partnerus 
nekavējoties pabeigt sarunas par Nolīgumu
par datu aizsardzību un apmaiņu; aicina 
Komisiju atrisināt jautājumu par vīzu 
režīmu, ko piemēro četru ES dalībvalstu 
valstspiederīgajiem;

7. atkārto savu apņēmību turpināt cīņu pret 
terorismu un organizēto noziedzību un 
vienlaikus ievērot un aizstāvēt 
cilvēktiesības un pamatbrīvības; atzinīgi 
vērtē to, ka jau stājies spēkā Eiropas 
Parlamenta apstiprinātais Nolīgums par 
pasažieru datu reģistra datu apstrādi un 
pārsūtīšanu un Nolīgums par teroristu 
finansēšanas izsekošanas programmu 
(SWIFT nolīgums); aicina partnerus 
nekavējoties pabeigt sarunas par Nolīgumu 
par datu aizsardzību un apmaiņu; pieprasa, 
lai ASV atceltu vīzu režīmu, ko piemēro 
četru ES dalībvalstu valstspiederīgajiem;

Or. en

Grozījums Nr. 75
Francisco José Millán Mon

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. atkārto savu apņēmību turpināt cīņu 
pret terorismu un organizēto noziedzību un 
vienlaikus ievērot un aizstāvēt 
cilvēktiesības un pamatbrīvības; atzinīgi 
vērtē to, ka jau stājies spēkā Eiropas 
Parlamenta apstiprinātais Nolīgums par 
pasažieru datu reģistra datu apstrādi un 
pārsūtīšanu un Nolīgums par teroristu 
finansēšanas izsekošanas programmu 
(SWIFT nolīgums); aicina partnerus 
nekavējoties pabeigt sarunas par Nolīgumu 
par datu aizsardzību un apmaiņu; aicina 
Komisiju atrisināt jautājumu par vīzu 
režīmu, ko piemēro četru ES dalībvalstu 
valstspiederīgajiem;

7. aicina abus partnerus turpināt cīņu pret 
terorismu un organizēto noziedzību un 
vienlaikus ievērot un aizstāvēt 
cilvēktiesības un pamatbrīvības; atzinīgi 
vērtē to, ka jau stājies spēkā Eiropas 
Parlamenta apstiprinātais Nolīgums par 
pasažieru datu reģistra datu apstrādi un 
pārsūtīšanu un Nolīgums par teroristu 
finansēšanas izsekošanas programmu 
(SWIFT nolīgums); aicina partnerus 
nekavējoties pabeigt sarunas par Nolīgumu 
par datu aizsardzību un apmaiņu; aicina 
Komisiju atrisināt jautājumu par vīzu 
režīmu, ko piemēro četru ES dalībvalstu 
valstspiederīgajiem;

Or. en



AM\930728LV.doc 39/101 PE507.952v01-00

LV

Grozījums Nr. 76
Annemie Neyts-Uyttebroeck

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. atkārto savu apņēmību turpināt cīņu pret 
terorismu un organizēto noziedzību un 
vienlaikus ievērot un aizstāvēt 
cilvēktiesības un pamatbrīvības; atzinīgi 
vērtē to, ka jau stājies spēkā Eiropas
Parlamenta apstiprinātais Nolīgums par 
pasažieru datu reģistra datu apstrādi un 
pārsūtīšanu un Nolīgums par teroristu 
finansēšanas izsekošanas programmu 
(SWIFT nolīgums); aicina partnerus 
nekavējoties pabeigt sarunas par Nolīgumu 
par datu aizsardzību un apmaiņu; aicina 
Komisiju atrisināt jautājumu par vīzu 
režīmu, ko piemēro četru ES dalībvalstu 
valstspiederīgajiem;

7. atkārto savu apņēmību turpināt cīņu pret 
terorismu un organizēto noziedzību un 
vienlaikus ievērot un aizstāvēt 
cilvēktiesības un pamatbrīvības; atzinīgi 
vērtē to, ka jau stājies spēkā Eiropas 
Parlamenta apstiprinātais Nolīgums par 
pasažieru datu reģistra datu apstrādi un 
pārsūtīšanu un Nolīgums par teroristu 
finansēšanas izsekošanas programmu 
(SWIFT nolīgums); aicina partnerus 
nekavējoties pabeigt sarunas par Nolīgumu 
par datu aizsardzību un apmaiņu; aicina 
Komisiju un Amerikas Savienotās Valstis
atrisināt jautājumu par vīzu režīmu, ko 
piemēro četru ES dalībvalstu 
valstspiederīgajiem;

Or. en

Grozījums Nr. 77
Francisco José Millán Mon

Rezolūcijas priekšlikums
7.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7.a atzinīgi vērtē ASV notiekošās debates 
par bezapkalpes aparātu izmantošanu, tās 
ierobežojumiem un kontroli, un cer, ka 
drīzumā varētu pieņemt tiesisko 
regulējumu;

Or. en



PE507.952v01-00 40/101 AM\930728LV.doc

LV

Grozījums Nr. 78
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
7.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7.a norāda uz ASV un ES sadarbības 
nozīmi datu drošības un datu aizsardzības 
jomā, kā arī plašo ar šo sadarbību saistīto 
problēmu loku; uzskata, ka, tā kā daudzi 
uzņēmumi un serveri atrodas abās 
Atlantijas okeāna pusēs, bet pieejas 
drošībai un datu aizsardzībai ievērojami 
atšķiras, ir jāpanāk vienota nostāja, jo 
vienpusējas vienas puses darbības saistībā 
ar jaunu tiesību aktu īstenošanu, 
piemēram, ES datu aizsardzības reforma, 
radīs milzīgu ietekmi arī uz otru pusi; 
norāda, ka, lai gan agrāk ASV 
tradicionāli ir bijusi vadošā loma šajos 
jautājumos, ir svarīgi izprast un aizsargāt 
īpašu Eiropas pieeju, jo internets ir gan 
jāaizsargā, gan jāgarantē arī no lietotāju 
viedokļa;

Or. en

Grozījums Nr. 79
Paweł Zalewski

Rezolūcijas priekšlikums
7.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7.a mudina Komisiju atrisināt ieilgušo 
jautājumu par vīzu režīmu, ko piemēro 
četru ES dalībvalstu valstspiederīgajiem;

Or. en



AM\930728LV.doc 41/101 PE507.952v01-00

LV

Grozījums Nr. 80
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. atzinīgi vērtē to, ka 2010. gada augstākā 
līmeņa sanāksmes laikā tika izveidota 
Darba grupa jautājumos par kiberdrošību 
un kibernoziegumiem; uzskata, ka ES un 
ASV būtu jāpiešķir īpaša prioritāte 
savstarpējai sadarbībai cīņā pret 
kiberuzbrukumiem un kibernoziegumiem;

8. atzinīgi vērtē to, ka 2010. gada augstākā 
līmeņa sanāksmes laikā tika izveidota 
Darba grupa jautājumos par kiberdrošību 
un kibernoziegumiem; uzskata, ka ES un 
ASV būtu jāpiešķir īpaša prioritāte cīņā
pret kiberuzbrukumiem un 
kibernoziegumiem un kopīgi 
starptautiskajā līmenī jāturpina darbs pie 
starptautiska tiesiskā regulējuma, lai 
mazinātu turpmākus neierobežota 
kiberkara draudus;

Or. en

Grozījums Nr. 81
Tunne Kelam

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. atzinīgi vērtē to, ka 2010. gada augstākā 
līmeņa sanāksmes laikā tika izveidota 
Darba grupa jautājumos par kiberdrošību 
un kibernoziegumiem; uzskata, ka ES un 
ASV būtu jāpiešķir īpaša prioritāte 
savstarpējai sadarbībai cīņā pret 
kiberuzbrukumiem un kibernoziegumiem;

8. atzinīgi vērtē to, ka 2010. gada augstākā 
līmeņa sanāksmes laikā tika izveidota 
Darba grupa jautājumos par kiberdrošību 
un kibernoziegumiem; uzskata, ka ES un 
ASV būtu jāpiešķir īpaša prioritāte 
savstarpējai sadarbībai kiberdrošības jomā, 
īpašu uzmanību pievēršot cīņai pret 
kiberuzbrukumiem un kibernoziegumiem;

Or. en

Grozījums Nr. 82
Monica Luisa Macovei



PE507.952v01-00 42/101 AM\930728LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. atzinīgi vērtē to, ka 2010. gada augstākā 
līmeņa sanāksmes laikā tika izveidota 
Darba grupa jautājumos par kiberdrošību 
un kibernoziegumiem; uzskata, ka ES un 
ASV būtu jāpiešķir īpaša prioritāte 
savstarpējai sadarbībai cīņā pret 
kiberuzbrukumiem un kibernoziegumiem;

8. atkārto, ka aizvien lielāka nozīme ir 
kiberaizsardzībai, un atzinīgi vērtē to, ka 
2010. gada augstākā līmeņa sanāksmes 
laikā tika izveidota Darba grupa jautājumos 
par kiberdrošību un kibernoziegumiem; 
uzskata, ka ES un ASV būtu jāpiešķir īpaša 
prioritāte savstarpējai sadarbībai cīņā pret 
kiberuzbrukumiem un kibernoziegumiem;

Or. en

Grozījums Nr. 83
Annemie Neyts-Uyttebroeck

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. atzinīgi vērtē to, ka 2010. gada augstākā 
līmeņa sanāksmes laikā tika izveidota 
Darba grupa jautājumos par kiberdrošību 
un kibernoziegumiem; uzskata, ka ES un 
ASV būtu jāpiešķir īpaša prioritāte 
savstarpējai sadarbībai cīņā pret 
kiberuzbrukumiem un kibernoziegumiem;

8. atzinīgi vērtē to, ka 2010. gada augstākā 
līmeņa sanāksmes laikā tika izveidota 
Darba grupa jautājumos par kiberdrošību 
un kibernoziegumiem; uzskata, ka ES un 
ASV būtu jāpiešķir īpaša prioritāte 
savstarpējai sadarbībai cīņā pret 
kiberuzbrukumiem un kibernoziegumiem, 
tajā pašā laikā aizsargājot pamatbrīvības;

Or. en

Grozījums Nr. 84
Cristian Dan Preda

Rezolūcijas priekšlikums
8.a punkts (jauns)



AM\930728LV.doc 43/101 PE507.952v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8.a atkārtoti pauž uzskatu, ka Eiropas 
Savienībai sarunās ar ASV gan politiskā, 
gan tehniskā līmenī ir jāturpina izvirzīt 
apspriešanai jautājums par to, ka ES ir 
svarīgi, lai pēc iespējas drīzāk bezvīzu 
režīmā tiktu iekļautas atlikušās četras ES 
dalībvalstis;

Or. en

Grozījums Nr. 85
Annemie Neyts-Uyttebroeck

Rezolūcijas priekšlikums
8.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8.a pauž nožēlu par faktu, ka laikā, kad 
NATO vēlas panākt ciešāku sadarbību, 
ES un ASV plāno ieviest atšķirīgus 
kiberdrošības uzraudzības līmeņus; 
uzsver, ka šādas pretrunas ne tikai rada 
draudus kiberaizsardzībai, bet var radīt 
arī ar tirdzniecību saistītas problēmas 
uzņēmumiem, kuri darbojas abās 
jurisdikcijās;

Or. en

Grozījums Nr. 86
Annemie Neyts-Uyttebroeck

Rezolūcijas priekšlikums
8.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8.b aicina prezidentu Barack Obama turēt 
solījumu, ko viņš deva 2009. gada janvārī 
un kas paredz slēgt Gvantanamo 



PE507.952v01-00 44/101 AM\930728LV.doc

LV

ieslodzījuma vietu, ļaujot visiem 
aizturētajiem, kuriem nav izvirzīta 
apsūdzība, pēc iespējas drīzāk atgriezties 
dzimtenē vai citā drošā valstī, un tos 
Gvantanamo aizturētos, pret kuriem ir 
pietiekami pierādījumi, bez vilcināšanās 
tiesāt taisnīgā un atklātā izskatīšanā, 
nodrošinot, ka tiesa ir neatkarīga un 
objektīva, kā arī panākt, ka notiesāšanas 
gadījumā viņus tur ieslodzījumā ASV 
saskaņā ar attiecīgiem starptautiskiem 
standartiem un principiem; tāpat aicina 
veikt izmeklēšanu par cilvēktiesību 
pārkāpumiem Gvantanamo cietumā un 
noteikt atbildību;

Or. en

Grozījums Nr. 87
Annemie Neyts-Uyttebroeck

Rezolūcijas priekšlikums
8.c punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8.c aicina Amerikas Savienotās Valstis, 
ņemot vērā transatlantiskās partnerības 
svarīgo nozīmi un Amerikas Savienoto 
Valstu vadību šajā jomā, pilnīgi izmeklēt 
un nodrošināt atbildības uzņemšanos par 
jebkādiem pārkāpumiem, kas veikti 
saistībā ar „terorisma apkarošanu”, 
nodrošināt attiecīgo valsts un 
starptautisko tiesību aktu piemērošanu, 
lai novērstu juridiskas nepilnības, 
nepieļaut militārās tiesas prāvas, pilnīgi 
attiecināt krimināllikumu uz personām, 
kas turētas aizdomās par terorismu, un 
atjaunot lēmuma par aizturēšanu 
pārskatīšanu un habeas corpus, ievērot 
atbilstošo procedūru, ievērot tiesības 
netikt pakļautam spīdzināšanai un 
nediskriminēt ārvalstu un Amerikas 
Savienoto Valstu pilsoņus;



AM\930728LV.doc 45/101 PE507.952v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 88
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
2. apakšvirsraksts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Atlantijas okeāna reģiona un globālā 
programma

Globālas transatlantiskas attiecības

Or. en

Grozījums Nr. 89
Ioan Mircea Paşcu

Rezolūcijas priekšlikums
-9. punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

-9. uzsver NATO kā transatlantiskās 
drošības stūrakmens pastāvīgo nozīmi un 
šīs organizācijas kā būtiska 
transatlantisko politisko apspriežu foruma 
lomu; atkārtoti aicina nostiprināt ES un 
NATO stratēģisko partnerību;

Or. en

Grozījums Nr. 90
Helmut Scholz

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. aicina abus partnerus izpētīt jomas un 
sistēmas, kurās būtu iespējams paplašināt 

9. aicina abus partnerus izpētīt jomas un 
sistēmas, kurās būtu iespējams paplašināt 



PE507.952v01-00 46/101 AM\930728LV.doc

LV

pragmatisku transatlantisko sadarbību, un 
kopā ar citām Atlantijas okeāna valstīm 
izvērtēt šādas plašākas sadarbības 
lietderību; uzsver, ka iespējamās jomas ir 
ekonomiskie jautājumi, globālā 
pārvaldība, sadarbība attīstības jomā, 
klimata pārmaiņas, drošība un enerģētika;
aicina partnerus analizēt iespēju šādu 
trīspusēju dialogu īstenošanas nolūkā 
izmantot Latīņamerikā izveidotās 
struktūras, kuras ES tradicionāli 
atbalstījusi;

pragmatisku transatlantisko sadarbību, un 
kopā ar citām Atlantijas okeāna valstīm 
izstrādāt šādas plašākas sadarbības 
potenciālo aptvērumu un struktūras; 
uzsver, ka, pēc ES domām, iespējamās 
jomas ir ekonomikas attīstība, kā arī 
sociālais nodrošinājums, pasaules 
iekārtas politika, sadarbība attīstības jomā 
un cīņa pret nabadzību, klimata 
pārmaiņas, drošība un enerģētika;

Or. de

Grozījums Nr. 91
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. aicina abus partnerus izpētīt jomas un 
sistēmas, kurās būtu iespējams paplašināt 
pragmatisku transatlantisko sadarbību, un 
kopā ar citām Atlantijas okeāna valstīm 
izvērtēt šādas plašākas sadarbības 
lietderību; uzsver, ka iespējamās jomas ir 
ekonomiskie jautājumi, globālā 
pārvaldība, sadarbība attīstības jomā,
klimata pārmaiņas, drošība un enerģētika;
aicina partnerus analizēt iespēju šādu 
trīspusēju dialogu īstenošanas nolūkā 
izmantot Latīņamerikā izveidotās 
struktūras, kuras ES tradicionāli 
atbalstījusi;

9. aicina abus partnerus izpētīt jomas un 
sistēmas, kurās būtu iespējams paplašināt 
pragmatisku transatlantisko sadarbību, un 
kopā ar citām Atlantijas okeāna valstīm 
izvērtēt šādas plašākas sadarbības 
lietderību; uzsver, ka iespējamās jomas ir 
ekonomiskie jautājumi ar īpašu uzsvaru uz 
ekonomiskajiem un brīvās tirdzniecības 
nolīgumiem, globālo pārvaldību, 
sadarbību attīstības jomā, klimata
pārmaiņām un energoapgādes drošību;

Or. en

Grozījums Nr. 92
Tunne Kelam



AM\930728LV.doc 47/101 PE507.952v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. aicina abus partnerus izpētīt jomas un 
sistēmas, kurās būtu iespējams paplašināt
pragmatisku transatlantisko sadarbību, 
un kopā ar citām Atlantijas okeāna valstīm
izvērtēt šādas plašākas sadarbības
lietderību; uzsver, ka iespējamās jomas ir 
ekonomiskie jautājumi, globālā 
pārvaldība, sadarbība attīstības jomā, 
klimata pārmaiņas, drošība un 
enerģētika; aicina partnerus analizēt 
iespēju šādu trīspusēju dialogu īstenošanas 
nolūkā izmantot Latīņamerikā izveidotās 
struktūras, kuras ES tradicionāli 
atbalstījusi;

9. aicina abus partnerus izskatīt plašākas 
pragmatiskas transatlantiskas sadarbības 
iespējas ekonomisko jautājumu, globālās 
pārvaldības, sadarbības attīstības jomā, 
klimata pārmaiņu, drošības un 
enerģētikas jomās un aplūkot iespējamu 
plašāku sadarbību ar citām Atlantijas 
okeāna valstīm; aicina partnerus analizēt 
iespēju šādu trīspusēju dialogu īstenošanas 
nolūkā izmantot Latīņamerikā izveidotās 
struktūras, kuras ES tradicionāli 
atbalstījusi;

Or. en

Grozījums Nr. 93
Elisabeth Jeggle

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. aicina abus partnerus izpētīt jomas un 
sistēmas, kurās būtu iespējams paplašināt 
pragmatisku transatlantisko sadarbību, un 
kopā ar citām Atlantijas okeāna valstīm 
izvērtēt šādas plašākas sadarbības 
lietderību; uzsver, ka iespējamās jomas ir 
ekonomiskie jautājumi, globālā pārvaldība, 
sadarbība attīstības jomā, klimata 
pārmaiņas, drošība un enerģētika; aicina 
partnerus analizēt iespēju šādu trīspusēju 
dialogu īstenošanas nolūkā izmantot 
Latīņamerikā izveidotās struktūras, kuras 
ES tradicionāli atbalstījusi;

9. aicina abus partnerus izpētīt jomas un 
sistēmas, kurās būtu iespējams paplašināt 
pragmatisku transatlantisko sadarbību, un 
kopā ar citām Atlantijas okeāna valstīm 
izvērtēt šādas plašākas sadarbības 
lietderību; uzsver, ka iespējamās jomas ir 
ekonomiskie jautājumi, globālā pārvaldība, 
sadarbība attīstības jomā, klimata 
pārmaiņas, drošība un enerģētika; šajā 
kontekstā uzsver labās ES un Kanādas 
attiecības un aicina laikus noslēgt 
sarunas par ES un Kanādas nolīgumiem;
aicina partnerus analizēt iespēju šādu 
trīspusēju dialogu īstenošanas nolūkā 
izmantot Latīņamerikā izveidotās 
struktūras, kuras ES tradicionāli 



PE507.952v01-00 48/101 AM\930728LV.doc

LV

atbalstījusi;

Or. en

Grozījums Nr. 94
Nadezhda Neynsky

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. aicina abus partnerus izpētīt jomas un
sistēmas, kurās būtu iespējams paplašināt 
pragmatisku transatlantisko sadarbību, un 
kopā ar citām Atlantijas okeāna valstīm 
izvērtēt šādas plašākas sadarbības 
lietderību; uzsver, ka iespējamās jomas ir 
ekonomiskie jautājumi, globālā pārvaldība, 
sadarbība attīstības jomā, klimata 
pārmaiņas, drošība un enerģētika; aicina 
partnerus analizēt iespēju šādu trīspusēju 
dialogu īstenošanas nolūkā izmantot 
Latīņamerikā izveidotās struktūras, kuras 
ES tradicionāli atbalstījusi;

9. aicina abus partnerus izpētīt jomas un 
sistēmas, kurās būtu iespējams paplašināt 
pragmatisku transatlantisko sadarbību, un 
kopā ar citām Atlantijas okeāna valstīm 
izvērtēt šādas plašākas sadarbības 
lietderību; uzsver, ka iespējamās jomas ir 
ekonomiskie jautājumi, globālā pārvaldība, 
demokratizācijas process, sadarbība 
attīstības jomā, klimata pārmaiņas, drošība 
un enerģētika; aicina partnerus analizēt 
iespēju šādu trīspusēju dialogu īstenošanas 
nolūkā izmantot Latīņamerikā izveidotās 
struktūras, kuras ES tradicionāli 
atbalstījusi;

Or. en

Grozījums Nr. 95
Raimon Obiols

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. aicina abus partnerus izpētīt jomas un 
sistēmas, kurās būtu iespējams paplašināt 
pragmatisku transatlantisko sadarbību, un 
kopā ar citām Atlantijas okeāna valstīm 
izvērtēt šādas plašākas sadarbības 
lietderību; uzsver, ka iespējamās jomas ir 
ekonomiskie jautājumi, globālā pārvaldība, 

9. aicina abus partnerus izpētīt jomas un 
sistēmas, kurās būtu iespējams paplašināt 
pragmatisku transatlantisko sadarbību, un 
kopā ar citām Atlantijas okeāna valstīm 
izvērtēt šādas plašākas sadarbības 
lietderību; uzsver, ka iespējamās jomas ir 
ekonomiskie jautājumi, globālā pārvaldība, 



AM\930728LV.doc 49/101 PE507.952v01-00

LV

sadarbība attīstības jomā, klimata 
pārmaiņas, drošība un enerģētika; aicina 
partnerus analizēt iespēju šādu trīspusēju 
dialogu īstenošanas nolūkā izmantot 
Latīņamerikā izveidotās struktūras, kuras 
ES tradicionāli atbalstījusi;

demokrātija, cilvēktiesības, sadarbība 
attīstības jomā, klimata pārmaiņas, drošība 
un enerģētika; aicina partnerus analizēt 
iespēju šādu trīspusēju dialogu īstenošanas 
nolūkā izmantot Latīņamerikā izveidotās 
struktūras, kuras ES tradicionāli 
atbalstījusi;

Or. es

Grozījums Nr. 96
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. aicina abus partnerus izpētīt jomas un 
sistēmas, kurās būtu iespējams paplašināt 
pragmatisku transatlantisko sadarbību, un 
kopā ar citām Atlantijas okeāna valstīm 
izvērtēt šādas plašākas sadarbības 
lietderību; uzsver, ka iespējamās jomas ir 
ekonomiskie jautājumi, globālā pārvaldība, 
sadarbība attīstības jomā, klimata 
pārmaiņas, drošība un enerģētika; aicina 
partnerus analizēt iespēju šādu trīspusēju 
dialogu īstenošanas nolūkā izmantot 
Latīņamerikā izveidotās struktūras, kuras 
ES tradicionāli atbalstījusi;

9. aicina abus partnerus izpētīt jomas un 
sistēmas, kurās būtu iespējams paplašināt 
pragmatisku transatlantisko sadarbību, un 
kopā ar citām Atlantijas okeāna valstīm 
izvērtēt šādas plašākas sadarbības 
lietderību; uzsver, ka iespējamās jomas ir 
ekonomiskie un sociālie jautājumi, globālā 
pārvaldība, sadarbība attīstības jomā, 
klimata pārmaiņas, drošība un enerģētika; 
aicina partnerus analizēt iespēju šādu 
trīspusēju dialogu īstenošanas nolūkā 
izmantot Latīņamerikā izveidotās 
struktūras, kuras ES tradicionāli 
atbalstījusi;

Or. en

Grozījums Nr. 97
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. aicina abus partnerus izpētīt jomas un 
sistēmas, kurās būtu iespējams paplašināt 

9. aicina abus partnerus izpētīt jomas un 
sistēmas, kurās būtu iespējams paplašināt 



PE507.952v01-00 50/101 AM\930728LV.doc

LV

pragmatisku transatlantisko sadarbību, un 
kopā ar citām Atlantijas okeāna valstīm 
izvērtēt šādas plašākas sadarbības 
lietderību; uzsver, ka iespējamās jomas ir 
ekonomiskie jautājumi, globālā pārvaldība, 
sadarbība attīstības jomā, klimata 
pārmaiņas, drošība un enerģētika; aicina 
partnerus analizēt iespēju šādu trīspusēju 
dialogu īstenošanas nolūkā izmantot 
Latīņamerikā izveidotās struktūras, kuras 
ES tradicionāli atbalstījusi;

pragmatisku transatlantisko sadarbību, un 
kopā ar citām Atlantijas okeāna valstīm 
izvērtēt šādas plašākas sadarbības 
lietderību; uzsver, ka iespējamās jomas ir 
ekonomiskie jautājumi, globālā pārvaldība, 
sadarbība attīstības jomā, klimata 
pārmaiņas, drošība un enerģētika; aicina 
partnerus analizēt iespēju šādu trīspusēju 
dialogu īstenošanas nolūkā izmantot 
Latīņamerikā izveidotās struktūras, kuras 
ES tradicionāli atbalstījusi, piemēram, 
Centrālamerikas reģionālās drošības 
iniciatīvu;

Or. en

Grozījums Nr. 98
Helmut Scholz

Rezolūcijas priekšlikums
9.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9.a uzsver, ka ir jāstiprina partneru 
koordinēšana saistībā ar tiesību aktu 
priekšlikumiem finanšu tirgu regulācijai, 
kā arī jānodrošina ciešāka uzraudzības 
iestāžu sadarbība;

Or. de

Grozījums Nr. 99
Helmut Scholz

Rezolūcijas priekšlikums
9.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9.b ierosina partneriem izmantot 
koordinētu pieeju valsts pretciklisko 
investīciju pasākumu plānošanā un 
īstenošanā, lai samazinātu bezdarbu un jo 



AM\930728LV.doc 51/101 PE507.952v01-00

LV

īpaši bezdarbu jauniešu vidū; ierosina 
paplašināt šos pasākumus citās Atlantijas 
okeāna reģiona valstīs, kurās pasaules 
ekonomikas krīzes dēļ trūkst līdzekļu 
investīcijām;

Or. de

Grozījums Nr. 100
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. rosina partnerus savstarpēji regulāri 
apmainīties ar viedokļiem par to 
attiecīgajām augstākā līmeņa sanāksmēm 
ar Latīņamerikas valstīm sadalījumā pa 
reģioniem;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 101
Francisco José Millán Mon

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. rosina partnerus savstarpēji regulāri 
apmainīties ar viedokļiem par to 
attiecīgajām augstākā līmeņa sanāksmēm 
ar Latīņamerikas valstīm sadalījumā pa 
reģioniem;

10. rosina partnerus savstarpēji regulāri 
apmainīties ar viedokļiem par to 
attiecīgajām augstākā līmeņa sanāksmēm 
ar Latīņamerikas valstīm sadalījumā pa 
reģioniem, tas ir, par reizi divos gados 
notiekošo ES un CELAC augstākā līmeņa 
sanāksmi un Ziemeļamerikas un 
Dienvidamerikas valstu augstākā līmeņa 
sanāksmi, kuru vada Amerikas valstu 
organizācija;

Or. en



PE507.952v01-00 52/101 AM\930728LV.doc

LV

Grozījums Nr. 102
Tunne Kelam

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. rosina partnerus savstarpēji regulāri 
apmainīties ar viedokļiem par to 
attiecīgajām augstākā līmeņa sanāksmēm 
ar Latīņamerikas valstīm sadalījumā pa 
reģioniem;

10. rosina partnerus regulāri apmainīties ar 
viedokļiem par to attiecīgajām augstākā 
līmeņa sanāksmēm ar Latīņamerikas 
valstīm sadalījumā pa reģioniem;

Or. en

Grozījums Nr. 103
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. uzsver, ka jau ir dažādas daudzpusējas 
sistēmas, kuras izveidotas īpašu 
jautājumu risināšanai un kurām piemīt 
spēcīga trīspusēja ietekme, piemēram, 
Centrālamerikas reģionālās drošības 
iniciatīva;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 104
Francisco José Millán Mon

Rezolūcijas priekšlikums
11.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11.a atgādina par pozitīvo ieguldījumu, 



AM\930728LV.doc 53/101 PE507.952v01-00

LV

kuru plašākā transatlantiskajā sadarbībā 
var sniegt Kanāda, ar kuru abiem 
partneriem ir stabilas attiecības;

Or. en

Grozījums Nr. 105
Helmut Scholz

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. aicina abus partnerus izvērtēt arī 
iespēju paplašināt sadarbību, ietverot 
Āfrikas valstis, kas atrodas Atlantijas 
okeāna piekrastē, kā arī noteikt piemērotās 
jomas un sistēmas, ņemot vērā attiecīgās
Āfrikas organizācijas;

12. aicina abus partnerus izvērtēt arī 
iespējas attīstīt visaptverošu sadarbību ar
Āfrikas valstīm, kas atrodas Atlantijas 
okeāna piekrastē, kā arī ņemt vērā
piemērotās sistēmas un struktūras Āfrikas 
kontinentā;

Or. de

Grozījums Nr. 106
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. aicina ES un ASV saskaņoti strādāt, lai 
nodrošinātu stabilu starptautisko kārtību 
miera un sadarbības nodrošināšanas jomā, 
pamatojoties uz efektīvām daudzpusējām 
attiecībām ar jaunietekmes ekonomiku 
dalībniekiem, tostarp valstīm Atlantijas 
okeāna dienvidu piekrastē; aicina 
partnerus turpināt darbu saistībā ar ANO 
reformu programmu, iesaistot arī pārējās 
Atlantijas okeāna valstis;

13. aicina ES un tās dalībvalstis, un ASV 
saskaņoti strādāt, lai nodrošinātu stabilu 
starptautisko kārtību miera un sadarbības 
nodrošināšanas jomā, aicina partnerus 
turpināt darbu saistībā ar ANO reformu 
programmu;

Or. en



PE507.952v01-00 54/101 AM\930728LV.doc

LV

Grozījums Nr. 107
Helmut Scholz

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. aicina ES un ASV saskaņoti strādāt, lai 
nodrošinātu stabilu starptautisko kārtību 
miera un sadarbības nodrošināšanas jomā, 
pamatojoties uz efektīvām daudzpusējām 
attiecībām ar jaunietekmes ekonomiku
dalībniekiem, tostarp valstīm Atlantijas 
okeāna dienvidu piekrastē; aicina partnerus 
turpināt darbu saistībā ar ANO reformu 
programmu, iesaistot arī pārējās Atlantijas 
okeāna valstis;

13. aicina ES un ASV saskaņoti strādāt, lai 
nodrošinātu stabilu starptautisko kārtību 
miera un sadarbības nodrošināšanas jomā, 
pamatojoties uz efektīvām daudzpusējām 
attiecībām ar visiem ieinteresētajiem un 
saistītajiem dalībniekiem, tostarp valstīm 
Atlantijas okeāna dienvidu piekrastē; 
aicina partnerus turpināt darbu saistībā ar 
ANO reformu programmu, ņemot vērā arī 
pārējo Atlantijas okeāna valstu intereses;

Or. de

Grozījums Nr. 108
Tunne Kelam

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. aicina ES un ASV saskaņoti strādāt, lai 
nodrošinātu stabilu starptautisko kārtību 
miera un sadarbības nodrošināšanas jomā, 
pamatojoties uz efektīvām daudzpusējām 
attiecībām ar jaunietekmes ekonomiku 
dalībniekiem, tostarp valstīm Atlantijas 
okeāna dienvidu piekrastē; aicina partnerus 
turpināt darbu saistībā ar ANO reformu 
programmu, iesaistot arī pārējās Atlantijas 
okeāna valstis;

13. aicina ES un ASV saskaņoti strādāt, lai 
veicinātu stabilu starptautisko kārtību 
miera un sadarbības nodrošināšanas jomā, 
pamatojoties uz efektīvām daudzpusējām 
attiecībām ar jaunietekmes ekonomiku 
dalībniekiem, tostarp valstīm Atlantijas 
okeāna dienvidu piekrastē; aicina partnerus 
turpināt darbu saistībā ar ANO reformu 
programmu, iesaistot arī pārējās Atlantijas 
okeāna valstis;

Or. en



AM\930728LV.doc 55/101 PE507.952v01-00

LV

Grozījums Nr. 109
Annemie Neyts-Uyttebroeck

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. aicina ES un ASV saskaņoti strādāt, lai 
nodrošinātu stabilu starptautisko kārtību 
miera un sadarbības nodrošināšanas jomā, 
pamatojoties uz efektīvām daudzpusējām 
attiecībām ar jaunietekmes ekonomiku 
dalībniekiem, tostarp valstīm Atlantijas 
okeāna dienvidu piekrastē; aicina partnerus 
turpināt darbu saistībā ar ANO reformu 
programmu, iesaistot arī pārējās Atlantijas 
okeāna valstis;

13. aicina ES un ASV saskaņoti strādāt, lai 
nodrošinātu stabilu starptautisko kārtību 
miera un sadarbības nodrošināšanas jomā, 
pamatojoties uz efektīvām daudzpusējām 
attiecībām ar jaunietekmes ekonomiku 
dalībniekiem, tostarp valstīm Atlantijas 
okeāna dienvidu piekrastē; aicina partnerus 
turpināt darbu saistībā ar ANO reformu 
programmu, iesaistot arī pārējās Atlantijas 
okeāna valstis; pauž vajadzību ANO 
ietvaros uzlabot sadarbību starp ES un 
Dienvidamerikas un Ziemeļamerikas 
valstīm;

Or. en

Grozījums Nr. 110
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
13.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13.a atgādina, ka Starptautiskā 
Krimināltiesa kļūst par arvien 
neaizstājamāku starptautisko tiesību 
instrumentu un būtisku pret nesodāmību 
vērstu ES ārlietu politikas elementu; 
godina Starptautiskās Krimināltiesas 
darbu tās desmitajā pastāvēšanas 
gadadienā un pauž nožēlu par sākotnējo 
ASV administrācijas attieksmi saistībā ar 
divpusēju imunitātes nolīgumu 
apspriešanu ar trešām valstīm attiecībā uz 
savstarpējas sadarbības attīstību; atzinīgi 
vērtē prezidenta Barack Obama vadītās 



PE507.952v01-00 56/101 AM\930728LV.doc

LV

administrācijas rīcību, lai atjaunotu darba 
attiecības ar Tiesu, un gaida turpmākus 
pasākumus virzībā uz to, lai ASV atkal 
parakstītu un ratificētu Romas 
Starptautiskās Krimināltiesas statūtus;

Or. en

Grozījums Nr. 111
Cristian Dan Preda

Rezolūcijas priekšlikums
13.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13.a aicina ES un ASV kopīgi strādāt, lai 
stiprinātu reģionālās un subreģionālās 
organizācijas Atlantijas okeāna baseina 
valstīs, ņemot vērā šo organizāciju būtisko 
nozīmi ekonomiskās un politiskās 
integrācijas veicināšanā;

Or. en

Grozījums Nr. 112
Helmut Scholz

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. aicina partnerus nodrošināt jaunu 
impulsu G20 valstīm, vienlaikus iesaistot 
arī citas Atlantijas okeāna lielvaras, kas 
piedalās šajā forumā;

14. aicina partnerus nodrošināt jaunu 
impulsu G20 valstīm, vienlaikus un 
līdzvērtīgi iesaistot arī citas Atlantijas 
okeāna lielvaras, kas piedalās šajā forumā;

Or. de

Grozījums Nr. 113
Diane Dodds



AM\930728LV.doc 57/101 PE507.952v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. aicina partnerus nodrošināt jaunu 
impulsu G20 valstīm, vienlaikus iesaistot 
arī citas Atlantijas okeāna lielvaras, kas 
piedalās šajā forumā;

14. aicina partnerus nodrošināt jaunu 
impulsu G20 un G8 valstīm, vienlaikus 
iesaistot arī citas Atlantijas okeāna 
lielvaras, kas piedalās šajā forumā;

Or. en

Grozījums Nr. 114
Francisco José Millán Mon

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. aicina partnerus nodrošināt jaunu 
impulsu G20 valstīm, vienlaikus iesaistot 
arī citas Atlantijas okeāna lielvaras, kas 
piedalās šajā forumā;

14. aicina partnerus nodrošināt jaunu 
impulsu G20 valstīm, vienlaikus iesaistot 
arī citas Atlantijas okeāna lielvaras, kas 
piedalās šajā forumā; uzsver faktu, ka, 
ņemot vērā Barack Obama atkārtotu 
ievēlēšanu prezidenta amatā un virknes 
jaunu līderu izvirzīšanos būtiskākajās 
G20 valstīs, ir piemērots laiks, lai 
nākamajai G20 valstu sanāksmei noteiktu 
vērienīgākus mērķus un operativitātes 
līmeni, un gaida, ka šis jautājums tiks 
izskatīts nākamajā divpusējā augstākā 
līmeņa sanāksmē;

Or. en

Grozījums Nr. 115
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts



PE507.952v01-00 58/101 AM\930728LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. uzsver, ka, noslēdzot TTIP nolīgumu, 
tiks izveidota plaša ekonomiskā telpa, kas 
aptvers Ziemeļameriku, ES un daudzas 
Latīņamerikas valstis, ar kurām partneri 
ir veduši sarunas par ekonomikas 
nolīgumiem;

15. atzinīgi vērtē faktu, ka pēc TTIP
nolīguma noslēgšanas tas nākotnē 
nodrošinās labākus un saskanīgākus 
tirdzniecības noteikumus, un tā papildu 
ietekmes rezultātā pazemināsies cenas arī 
citiem globālajiem partneriem; atkārtoti 
uzsver TTIP nolīguma sniegtās iespējas 
nodrošināt ieguvumus visai globālajai 
ekonomikai, tostarp radot jaunus 
tirdzniecības kanālus un atvieglojot 
dialogu ar Pasaules Tirdzniecības 
organizāciju;

Or. en

Grozījums Nr. 116
Tokia Saïfi

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. uzsver, ka, noslēdzot TTIP nolīgumu, 
tiks izveidota plaša ekonomiskā telpa, kas 
aptvers Ziemeļameriku, ES un daudzas 
Latīņamerikas valstis, ar kurām partneri ir 
veduši sarunas par ekonomikas 
nolīgumiem;

15. uzsver, ka, noslēdzot TTIP nolīgumu, 
varētu tikt atvērta plaša ekonomiskā telpa, 
kas aptvers Ziemeļameriku, ES un daudzas 
Latīņamerikas valstis, ar kurām partneri ir 
veduši sarunas par ekonomikas 
nolīgumiem;

Or. fr

Grozījums Nr. 117
Elisabeth Jeggle

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. uzsver, ka, noslēdzot TTIP nolīgumu, 15. uzsver, ka, noslēdzot TTIP nolīgumu, 



AM\930728LV.doc 59/101 PE507.952v01-00

LV

tiks izveidota plaša ekonomiskā telpa, kas 
aptvers Ziemeļameriku, ES un daudzas 
Latīņamerikas valstis, ar kurām partneri ir 
veduši sarunas par ekonomikas 
nolīgumiem;

tiks izveidota plaša ekonomiskā telpa, kas 
aptvers Ziemeļameriku, ES un daudzas 
Latīņamerikas valstis, ar kurām partneri ir 
veduši sarunas par ekonomikas 
nolīgumiem; atgādina arī par ES un 
Kanādas nolīgumiem veltītajām sarunām, 
kurās ir panākts ievērojams progress;

Or. en

Grozījums Nr. 118
Niki Tzavela, Nikolaos Salavrakos

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. uzsver, ka, noslēdzot TTIP nolīgumu, 
tiks izveidota plaša ekonomiskā telpa, kas 
aptvers Ziemeļameriku, ES un daudzas 
Latīņamerikas valstis, ar kurām partneri ir 
veduši sarunas par ekonomikas 
nolīgumiem;

15. uzsver, ka, noslēdzot TTIP nolīgumu, 
tiks izveidota plaša ekonomiskā telpa, kas 
aptvers Ziemeļameriku, ES un daudzas 
Latīņamerikas valstis, ar kurām partneri ir 
veduši sarunas par ekonomikas 
nolīgumiem; tas savukārt nostiprinātu ES 
attiecības un nodrošinātu ES ĀTI 
palielināšanos;

Or. en

Grozījums Nr. 119
Annemie Neyts-Uyttebroeck

Rezolūcijas priekšlikums
15.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15.a uzsver, ka divu lielāko tirgus 
ekonomiku integrācija var radīt 
ģeopolitisku ietvaru liberāli demokrātisko 
vērtību sekmēšanai;

Or. en



PE507.952v01-00 60/101 AM\930728LV.doc

LV

Grozījums Nr. 120
Annemie Neyts-Uyttebroeck

Rezolūcijas priekšlikums
15.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15.b tomēr uzsver, ka joprojām pastāv 
būtiski šķēršļi lauksaimniecības nozares 
un PTO tirdzniecības barjeru jomā; 
aicina partnerus PTO ietvaros nostiprināt 
un padziļināt saistības paplašināt uz 
noteikumiem pamatotu daudzpusēju 
sistēmu, lai stimulētu visu partneru 
ekonomiku;

Or. en

Grozījums Nr. 121
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. uzsver, ka demokrātijai, tiesiskumam 
un cilvēktiesību ievērošanai jābūt 
Atlantijas okeāna baseina valstu 
būtiskākajai iezīmei;

16. uzsver, ka demokrātijai, tiesiskumam 
un cilvēktiesību ievērošanai jābūt 
Atlantijas okeāna baseina valstu 
būtiskākajai iezīmei; šajā ziņā pauž dziļu 
nožēlu par to, ka ASV valdība turpina 
īstenot praksi, kas ietver slepenas 
ieslodzījuma vietas, pārsūtīšanu un 
nogalināšanu bez tiesas sprieduma, jo 
īpaši izmantojot bezapkalpes aparātus, 
tādējādi pārkāpjot starptautiskās tiesības, 
un sadarbību ar ES dalībvalstīm šīs 
prakses īstenošanā; pauž nožēlu par to, ka 
pastāv ārpustiesas ieslodzījuma vietas, jo 
īpaši Gvantanamo, un aicina īstenot 
kopīgu ASV un ES iniciatīvu, kas 
nodrošinātu visu to ieslodzījumā esošo 



AM\930728LV.doc 61/101 PE507.952v01-00

LV

personu atbrīvošanu, pret kurām izvirzītās 
apsūdzības ir atceltas, kā arī tūlītēju 
apsūdzību izvirzīšanu arī pārējiem 
ieslodzītajiem un/vai viņu attaisnošanu;

Or. en

Grozījums Nr. 122
Monica Luisa Macovei

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. uzsver, ka demokrātijai, tiesiskumam 
un cilvēktiesību ievērošanai jābūt 
Atlantijas okeāna baseina valstu 
būtiskākajai iezīmei;

16. uzsver, ka demokrātijai, tiesiskumam 
un cilvēktiesību ievērošanai jābūt 
Atlantijas okeāna baseina valstu 
būtiskākajai iezīmei; mudina nodrošināt 
turpmāku sadarbību starp ES un ASV 
programmām, ar kurām sekmē 
demokrātiju, likumīgas vēlēšanas un 
cilvēktiesību aizsardzību;

Or. en

Grozījums Nr. 123
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. uzsver koordinēšanas būtisko nozīmi 
cīņā pret globālās drošības 
apdraudējumiem, piemēram, terorismu, 
valstu sabrukumu, cilvēku, ieroču un 
narkotiku tirdzniecību, organizēto 
noziedzību un pirātismu, kas patlaban 
apdraud Atlantijas okeāna baseina valstis; 
uzsver, ka jāpastiprina visaptveroša 
sadarbība starp Atlantijas okeāna baseina 
valstīm cīņā pret narkotiku tirdzniecību, 

17. uzsver koordinēšanas būtisko nozīmi 
vispirms ar NATO starpniecību cīņā pret 
globālās drošības apdraudējumiem, 
piemēram, terorismu, valstu sabrukumu un 
pirātismu, kā arī mudina dalībvalstis 
saskaņot rīcību, apkarojot cilvēku, ieroču 
un narkotiku tirdzniecību un organizēto 
noziedzību, kas patlaban rada 
transatlantiskus draudus; uzsver, ka 
jāpastiprina visaptveroša sadarbība cīņā 



PE507.952v01-00 62/101 AM\930728LV.doc

LV

kas arvien vairāk izplatās Rietumāfrikā 
un Sāhelā; atzinīgi vērtē partneru pausto 
atbalstu ECOWAS Reģionālajam rīcības 
plānam narkotiku apkarošanai;

pret narkotiku tirdzniecību; atzinīgi vērtē 
partneru pausto atbalstu ECOWAS 
Reģionālajam rīcības plānam narkotiku 
apkarošanai;

Or. en

Grozījums Nr. 124
Tunne Kelam

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. uzsver koordinēšanas būtisko nozīmi 
cīņā pret globālās drošības 
apdraudējumiem, piemēram, terorismu, 
valstu sabrukumu, cilvēku, ieroču un 
narkotiku tirdzniecību, organizēto 
noziedzību un pirātismu, kas patlaban 
apdraud Atlantijas okeāna baseina valstis; 
uzsver, ka jāpastiprina visaptveroša 
sadarbība starp Atlantijas okeāna baseina 
valstīm cīņā pret narkotiku tirdzniecību, 
kas arvien vairāk izplatās Rietumāfrikā un 
Sāhelā; atzinīgi vērtē partneru pausto 
atbalstu ECOWAS Reģionālajam rīcības 
plānam narkotiku apkarošanai;

17. uzsver koordinēšanas būtisko nozīmi 
cīņā pret globālās drošības 
apdraudējumiem, piemēram, terorismu, 
valstu sabrukumu, cilvēku, ieroču un 
narkotiku tirdzniecību, organizēto 
noziedzību un pirātismu, kiberdrošību, kas 
patlaban apdraud Atlantijas okeāna baseina 
valstis; uzsver, ka jāpastiprina visaptveroša 
sadarbība starp Atlantijas okeāna baseina 
valstīm cīņā pret narkotiku tirdzniecību, 
kas arvien vairāk izplatās Rietumāfrikā un 
Sāhelā; atzinīgi vērtē partneru pausto 
atbalstu ECOWAS Reģionālajam rīcības 
plānam narkotiku apkarošanai;

Or. en

Grozījums Nr. 125
Helmut Scholz

Rezolūcijas priekšlikums
17.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17.a uzsver, cik nozīmīga ir aktīva cīņa 
pret nesodāmību par tādiem noziegumiem 
kā genocīds, noziegums pret cilvēci un 
kara noziegums; ES šo cīņu ir noteikusi 



AM\930728LV.doc 63/101 PE507.952v01-00

LV

par tās starptautiskās darbības galveno 
uzdevumu; uzsver, ka, izņemot dažus 
partnerus, plašākas transatlantiskās 
sadarbības Eiropas un Latīņamerikas 
partneri ir Starptautiskās Krimināltiesas 
līgumvalstis, un šā iemesla dēļ aicina 
Barack Obama valdību apliecināt 
gatavību atsevišķos gadījumos sadarboties 
ar Starptautisko Krimināltiesu, uzsākot 
procedūru par „American Service 
Members' Protection Act” atcelšanu;

Or. de

Grozījums Nr. 126
Tokia Saïfi

Rezolūcijas priekšlikums
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18. vērš uzmanību uz to, ka jūras satiksmes 
drošībai jābūt īpaši nozīmīgam aspektam 
Atlantijas okeāna telpā; atzinīgi vērtē 
partneru īstenotos centienus ciešā 
sadarbībā ar ECOWAS un ECCAS, lai 
cīnītos pret pirātismu un veicinātu jūras 
satiksmes drošību Gvinejas līcī;

18. vērš uzmanību uz to, ka jūras satiksmes 
drošībai jābūt īpaši nozīmīgam aspektam 
Atlantijas okeāna telpā; atzinīgi vērtē 
partneru īstenotos centienus ciešā 
sadarbībā ar ECOWAS un ECCAS, lai 
cīnītos pret pirātismu un veicinātu jūras 
satiksmes drošību Gvinejas līcī un Adenas 
līcī;

Or. fr

Grozījums Nr. 127
Niki Tzavela, Nikolaos Salavrakos

Rezolūcijas priekšlikums
19. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19. uzsver, cik liela nozīme ir enerģijas 
piegādātāju un transportēšanas maršrutu 
dažādošanai; uzsver Atlantijas okeāna 

19. uzsver, cik liela nozīme ir enerģijas 
piegādātāju un transportēšanas maršrutu 
dažādošanai; uzsver Atlantijas okeāna 



PE507.952v01-00 64/101 AM\930728LV.doc

LV

baseina arvien pieaugošo nozīmi enerģijas 
ražošanā, piedāvājot ievērojamas 
dažādošanas iespējas; ierosina, ka ES un 
ASV Enerģētikas padomei kopā ar citām 
Atlantijas okeāna baseina valstīm būtu 
jāizpēta sadarbības iespējas energoapgādes 
drošības un ilgtspējas jautājumos;

baseina un Vidusjūras arvien pieaugošo 
nozīmi enerģijas ražošanā, piedāvājot 
ievērojamas dažādošanas iespējas; ierosina, 
ka ES un ASV Enerģētikas padomei kopā 
ar citām Atlantijas okeāna baseina un 
Vidusjūras valstīm būtu jāizpēta 
sadarbības iespējas energoapgādes drošības 
un ilgtspējas jautājumos; atgādina par 
būtiskiem pašlaik notiekošiem un 
turpmākiem gāzes atradumiem Vidusjūras 
austrumu daļā, kas varētu uzlabot reģiona 
valstu energodrošību — jautājumu, par 
kuru ES un ASV paziņoja savu lēmumu 
pēc 2012. gada 5. decembrī Briselē 
notikušās ES un ASV Enerģētikas 
padomes, un pauž gatavību palīdzēt 
ieinteresētajām valstīm izmantot to 
energoresursus tādā veidā, kas vislabāk 
atbilst to valsts un reģionālajām 
ekonomiskajām interesēm;

Or. en

Grozījums Nr. 128
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
19. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19. uzsver, cik liela nozīme ir enerģijas 
piegādātāju un transportēšanas maršrutu 
dažādošanai; uzsver Atlantijas okeāna 
baseina arvien pieaugošo nozīmi enerģijas 
ražošanā, piedāvājot ievērojamas 
dažādošanas iespējas; ierosina, ka ES un 
ASV Enerģētikas padomei kopā ar citām 
Atlantijas okeāna baseina valstīm būtu 
jāizpēta sadarbības iespējas energoapgādes 
drošības un ilgtspējas jautājumos;

19. uzsver, cik liela nozīme ir enerģijas 
piegādātāju, avotu un transportēšanas 
maršrutu dažādošanai; uzsver Atlantijas 
okeāna baseina valstu arvien pieaugošo 
nozīmi enerģijas ražošanā un izejmateriālu 
jomā, piedāvājot ievērojamas dažādošanas 
iespējas; ierosina, ka ES un ASV 
Enerģētikas padomei kopā ar citām 
Atlantijas okeāna baseina valstīm būtu 
jāizpēta sadarbības iespējas energoapgādes 
drošības, ilgtspējas jautājumos, kā arī 
jāizveido stratēģiskā partnerība saistībā ar 
izejmateriālu efektivitāti un pārstrādi un 
efektīvam atjaunojamās enerģijas 



AM\930728LV.doc 65/101 PE507.952v01-00

LV

tehnoloģiju izmantojumam;

Or. en

Grozījums Nr. 129
Francisco José Millán Mon

Rezolūcijas priekšlikums
19. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19. uzsver, cik liela nozīme ir enerģijas 
piegādātāju un transportēšanas maršrutu 
dažādošanai; uzsver Atlantijas okeāna 
baseina arvien pieaugošo nozīmi enerģijas 
ražošanā, piedāvājot ievērojamas 
dažādošanas iespējas; ierosina, ka ES un 
ASV Enerģētikas padomei kopā ar citām 
Atlantijas okeāna baseina valstīm būtu 
jāizpēta sadarbības iespējas energoapgādes 
drošības un ilgtspējas jautājumos;

19. uzsver, cik liela nozīme ir enerģijas 
piegādātāju un transportēšanas maršrutu 
dažādošanai; uzsver Atlantijas okeāna 
baseina arvien pieaugošo nozīmi enerģijas 
ražošanā un tā rezervju būtisko lomu, 
abiem šiem aspektiem piedāvājot 
ievērojamas dažādošanas iespējas; ierosina, 
ka ES un ASV Enerģētikas padomei kopā 
ar citām Atlantijas okeāna baseina valstīm 
būtu jāizpēta sadarbības iespējas 
energoapgādes drošības un ilgtspējas 
jautājumos;

Or. en

Grozījums Nr. 130
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
19. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19. uzsver, cik liela nozīme ir enerģijas 
piegādātāju un transportēšanas maršrutu 
dažādošanai; uzsver Atlantijas okeāna 
baseina arvien pieaugošo nozīmi enerģijas 
ražošanā, piedāvājot ievērojamas 
dažādošanas iespējas; ierosina, ka ES un 
ASV Enerģētikas padomei kopā ar citām 
Atlantijas okeāna baseina valstīm būtu 
jāizpēta sadarbības iespējas energoapgādes 

19. uzsver, cik liela nozīme ir enerģijas 
piegādātāju un transportēšanas maršrutu 
dažādošanai; uzsver Atlantijas okeāna 
baseina arvien pieaugošo nozīmi enerģijas 
ražošanā, piedāvājot ievērojamas 
dažādošanas iespējas; ierosina, ka ES un 
ASV Enerģētikas padomei kopā ar citām 
Atlantijas okeāna baseina valstīm būtu 
jāizpēta sadarbības iespējas energoapgādes 



PE507.952v01-00 66/101 AM\930728LV.doc

LV

drošības un ilgtspējas jautājumos; drošības, ilgtspējas un vides jautājumos;

Or. en

Grozījums Nr. 131
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
19.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19.a uzskata, ka viens no turpmākajiem 
centrālajiem transatlantiskās sadarbības 
jautājumiem būs saistīts ar Eiropas 
nodrošināšanu ar energoapgādes ceļiem, 
jo ASV ieguldījumiem iespējamajās 
piegādes valstīs ir būtiska nozīme; aicina 
abas puses EĀDD un ASV Valsts 
departamenta līmenī saskaņot savu 
politiku attiecībā uz šīm valstīm, jo īpaši 
cenšoties palīdzēt atrisināt strīdus 
Dienvidkaukāzā un Kaspijas jūrā;

Or. en

Grozījums Nr. 132
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. atzinīgi vērtē to, ka prezidents 
Barack Obama savā inaugurācijas runā 
uzsvēris nepieciešamību atjaunot ASV 
spējas pārvaldīt krīzes situācijas ārvalstīs,
un sagaida, ka tiks paplašināta ES un 
ASV īstenotā sadarbība krīzes situāciju 
pārvaldībā un arvien biežāk arī krīzes 
situāciju novēršanā Austrumāfrikā, 
aptverot arī Atlantijas okeāna piekrastes 

20. norāda, ka prezidents Barack Obama 
savā inaugurācijas runā uzsvēris 
nepieciešamību atjaunot ASV spējas 
pārvaldīt krīzes situācijas ārvalstīs ar 
stratēģisku uzsvaru uz Āziju; tāpēc 
atgādina ES dalībvalstīm par vajadzību 
mērķtiecīgi iesaistīties kopīgos resursu 
apvienošanas un koplietošanas projektos, 
lai autonomi spētu īstenot Lisabonas 



AM\930728LV.doc 67/101 PE507.952v01-00

LV

valstis; līguma 43. pantā aprakstītos uzdevumus; 
turklāt aicina ES dalībvalstis un Komisiju 
ievērojami pārstrukturēt un nostiprināt 
ražošanas spējas aizsardzības jomā, lai 
samazinātu pašreizējos jaudas 
pārpalikumus, kas ir galvenais 
ekspansīvas valsts eksporta politikas 
dzinējspēks;

Or. en

Grozījums Nr. 133
Libor Rouček

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. atzinīgi vērtē to, ka prezidents 
Barack Obama savā inaugurācijas runā 
uzsvēris nepieciešamību atjaunot ASV 
spējas pārvaldīt krīzes situācijas ārvalstīs, 
un sagaida, ka tiks paplašināta ES un ASV 
īstenotā sadarbība krīzes situāciju 
pārvaldībā un arvien biežāk arī krīzes 
situāciju novēršanā Austrumāfrikā, 
aptverot arī Atlantijas okeāna piekrastes 
valstis;

20. atzinīgi vērtē to, ka prezidents 
Barack Obama savā inaugurācijas runā 
uzsvēris nepieciešamību atjaunot ASV 
spējas pārvaldīt krīzes situācijas ārvalstīs, 
un gaida, ka tiks paplašināta ES un ASV 
īstenotā sadarbība krīzes situāciju 
pārvaldībā un arvien biežāk arī krīzes 
situāciju novēršanā Austrumāfrikā, 
aptverot arī Atlantijas okeāna piekrastes 
valstis; šajā kontekstā aicina abus 
partnerus pilnīgi un konstruktīvi izmantot 
2011. gada pamatlīgumu par ASV 
līdzdalību KDAP;

Or. en

Grozījums Nr. 134
Laima Liucija Andrikienė

Rezolūcijas priekšlikums
20.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20.a uzsver, ka līdz 2015. gadam ir svarīgi 



PE507.952v01-00 68/101 AM\930728LV.doc

LV

apspriest klimata politiku un jauno ANO 
Līgumu par klimatu, kas stātos spēkā, 
sākot ar 2020. gadu; uzsver, ka šā mērķa 
īstenošanai ir vajadzīgi kopīgi ES un ASV 
centieni;

Or. en

Grozījums Nr. 135
Francisco José Millán Mon

Rezolūcijas priekšlikums
21. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

21. atzinīgi vērtē to, ka partneri ir 
izveidojuši refleksijas grupu, kas veic 
darbu saistībā ar programmu laikposmam 
pēc 2015. gada attiecībā uz tūkstošgades 
attīstības mērķiem; aicina partnerus 
attiecībā uz šiem mērķiem īstenot ciešu 
koordināciju ar valstīm Atlantijas okeāna 
piekrastē, ņemot vērā to īpašo nozīmi šā 
reģiona valstīm;

21. mudina abus partnerus līdz 
2015. gadam turpināt atbalstīt 
Tūkstošgades attīstības mērķu īstenošanu; 
atzinīgi vērtē to, ka partneri ir izveidojuši 
refleksijas grupu, kas veic darbu saistībā ar 
programmu laikposmam pēc 2015. gada 
attiecībā uz tūkstošgades attīstības 
mērķiem; aicina partnerus attiecībā uz šiem 
mērķiem īstenot ciešu koordināciju ar 
valstīm Atlantijas okeāna piekrastē, ņemot 
vērā to īpašo nozīmi šā reģiona valstīm;
aicina ES un ASV šajā refleksijas procesā 
aplūkot Tūkstošgades attīstības mērķu pēc 
2015. gada un Ilgtspējīgas attīstības 
mērķu savienošanu;

Or. en

Grozījums Nr. 136
Cristian Dan Preda

Rezolūcijas priekšlikums
21. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

21. atzinīgi vērtē to, ka partneri ir 
izveidojuši refleksijas grupu, kas veic 

21. aicina ES un ASV turpināt nostiprināt 
dialogu un sadarbību attīstības jomā, lai 



AM\930728LV.doc 69/101 PE507.952v01-00

LV

darbu saistībā ar programmu laikposmam 
pēc 2015. gada attiecībā uz tūkstošgades 
attīstības mērķiem; aicina partnerus 
attiecībā uz šiem mērķiem īstenot ciešu 
koordināciju ar valstīm Atlantijas okeāna 
piekrastē, ņemot vērā to īpašo nozīmi šā 
reģiona valstīm;

uzlabotu to sniegtās attīstības palīdzības 
kvalitāti un efektivitāti; atzinīgi vērtē to, 
ka partneri ir izveidojuši refleksijas grupu, 
kas veic darbu saistībā ar programmu 
laikposmam pēc 2015. gada attiecībā uz 
tūkstošgades attīstības mērķiem; aicina 
partnerus attiecībā uz šiem mērķiem īstenot 
ciešu koordināciju ar valstīm Atlantijas 
okeāna piekrastē, ņemot vērā to īpašo 
nozīmi šā reģiona valstīm;

Or. en

Grozījums Nr. 137
Daniël van der Stoep

Rezolūcijas priekšlikums
22. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22. atzinīgi vērtē prezidenta Barack 
Obama atjaunoto apņemšanos cīņā pret 
klimata pārmaiņām; aicina partnerus pēc 
iespējas ātri vienoties par saistībām 
attiecībā uz emisiju samazināšanu; 
uzsver, ka šajos centienos jāiesaista 
Atlantijas okeāna valstis, jo īpaši ņemot 
vērā klimata pārmaiņu ietekmi uz pārtikas 
ražošanu, bioloģisko daudzveidību un 
mežu iznīcināšanu Latīņamerikā un 
Āfrikas valstīs Atlantijas okeāna 
piekrastē;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 138
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
22. punkts



PE507.952v01-00 70/101 AM\930728LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22. atzinīgi vērtē prezidenta Barack Obama 
atjaunoto apņemšanos cīņā pret klimata 
pārmaiņām; aicina partnerus pēc iespējas 
ātri vienoties par saistībām attiecībā uz 
emisiju samazināšanu; uzsver, ka šajos 
centienos jāiesaista Atlantijas okeāna 
valstis, jo īpaši ņemot vērā klimata 
pārmaiņu ietekmi uz pārtikas ražošanu, 
bioloģisko daudzveidību un mežu 
iznīcināšanu Latīņamerikā un Āfrikas 
valstīs Atlantijas okeāna piekrastē;

22. atzinīgi vērtē prezidenta Barack Obama 
atjaunoto apņemšanos cīņā pret klimata 
pārmaiņām; aicina partnerus pēc iespējas 
ātri un ne vēlāk kā līdz 2015. gadam 
vienoties par saistībām attiecībā uz emisiju 
samazināšanu atbilstīgi mērķim nepieļaut
temperatūras paaugstināšanos klimata 
pārmaiņu dēļ vairāk kā par 2 °C; uzsver, 
ka šajos centienos jāiesaista Atlantijas 
okeāna valstis, jo īpaši ņemot vērā to 
vēsturisko atbildību un postošo klimata 
pārmaiņu ietekmi visā pasaulē, tostarp 
attiecībā uz pārtikas ražošanu, bioloģisko 
daudzveidību un ekstremāliem laika 
apstākļiem, kā arī ņemot vērā 
starptautiskās tirdzniecības ietekmi mežu 
iznīcināšanas veicināšanā, cita starpā
Latīņamerikā un Āfrikas valstīs;

Or. en

Grozījums Nr. 139
Paweł Zalewski

Rezolūcijas priekšlikums
22. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22. atzinīgi vērtē prezidenta Barack Obama 
atjaunoto apņemšanos cīņā pret klimata 
pārmaiņām; aicina partnerus pēc iespējas 
ātri vienoties par saistībām attiecībā uz
emisiju samazināšanu; uzsver, ka šajos 
centienos jāiesaista Atlantijas okeāna 
valstis, jo īpaši ņemot vērā klimata 
pārmaiņu ietekmi uz pārtikas ražošanu, 
bioloģisko daudzveidību un mežu 
iznīcināšanu Latīņamerikā un Āfrikas 
valstīs Atlantijas okeāna piekrastē;

22. atzinīgi vērtē prezidenta Barack Obama 
atjaunoto apņemšanos cīņā pret klimata 
pārmaiņām; aicina partnerus vienoties par 
sadarbības shēmu attiecībā uz
atjaunojamiem enerģijas avotiem; uzsver, 
ka šajos centienos jāiesaista Atlantijas 
okeāna valstis, jo īpaši ņemot vērā klimata 
pārmaiņu ietekmi uz pārtikas ražošanu, 
bioloģisko daudzveidību un mežu 
iznīcināšanu Latīņamerikā un Āfrikas 
valstīs Atlantijas okeāna piekrastē;
atkārtoti apstiprina vajadzību pēc ciešas 
transatlantiskas sadarbības slānekļa gāzes 
izmantošanas jomā;



AM\930728LV.doc 71/101 PE507.952v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 140
Francisco José Millán Mon

Rezolūcijas priekšlikums
22. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22. atzinīgi vērtē prezidenta Barack Obama 
atjaunoto apņemšanos cīņā pret klimata 
pārmaiņām; aicina partnerus pēc iespējas 
ātri vienoties par saistībām attiecībā uz 
emisiju samazināšanu; uzsver, ka šajos 
centienos jāiesaista Atlantijas okeāna 
valstis, jo īpaši ņemot vērā klimata 
pārmaiņu ietekmi uz pārtikas ražošanu, 
bioloģisko daudzveidību un mežu 
iznīcināšanu Latīņamerikā un Āfrikas 
valstīs Atlantijas okeāna piekrastē;

22. atzinīgi vērtē prezidenta Barack Obama 
atjaunoto apņemšanos cīņā pret klimata 
pārmaiņām un gaida, ka šis jautājums tiks 
aplūkots nākamajā divpusējā augstākā 
līmeņa sanāksmē; aicina partnerus pēc 
iespējas ātri vienoties par saistībām 
attiecībā uz emisiju samazināšanu; uzsver, 
ka šajos centienos jāiesaista Atlantijas 
okeāna valstis, jo īpaši ņemot vērā klimata 
pārmaiņu ietekmi uz pārtikas ražošanu, 
bioloģisko daudzveidību un mežu 
iznīcināšanu Latīņamerikā un Āfrikas 
valstīs Atlantijas okeāna piekrastē;
uzskata, ka ir svarīgi, lai ES un ASV 
vadītu virzību uz globālu vienošanos par 
aviosabiedrību emisijām ICAO Ģenerālās 
asamblejas ietvaros, kura ir plānota 
2013. gada septembrī;

Or. en

Grozījums Nr. 141
Monica Luisa Macovei

Rezolūcijas priekšlikums
22. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22. atzinīgi vērtē prezidenta Barack Obama 
atjaunoto apņemšanos cīņā pret klimata 
pārmaiņām; aicina partnerus pēc iespējas 
ātri vienoties par saistībām attiecībā uz 
emisiju samazināšanu; uzsver, ka šajos 

22. atzinīgi vērtē prezidenta Barack Obama 
atjaunoto apņemšanos cīņā pret klimata 
pārmaiņām; aicina partnerus pēc iespējas 
ātri vienoties par saistībām attiecībā uz 
siltumnīcefekta gāzu emisiju 



PE507.952v01-00 72/101 AM\930728LV.doc

LV

centienos jāiesaista Atlantijas okeāna 
valstis, jo īpaši ņemot vērā klimata 
pārmaiņu ietekmi uz pārtikas ražošanu, 
bioloģisko daudzveidību un mežu 
iznīcināšanu Latīņamerikā un Āfrikas 
valstīs Atlantijas okeāna piekrastē;

samazināšanu; uzsver, ka šajos centienos 
jāiesaista Atlantijas okeāna valstis, jo īpaši 
ņemot vērā klimata pārmaiņu ietekmi uz 
pārtikas ražošanu, bioloģisko daudzveidību 
un mežu iznīcināšanu, pārtuksnešošanos
Latīņamerikā un Āfrikas valstīs Atlantijas 
okeāna piekrastē;

Or. en

Grozījums Nr. 142
Elisabeth Jeggle

Rezolūcijas priekšlikums
22. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22. atzinīgi vērtē prezidenta Barack Obama 
atjaunoto apņemšanos cīņā pret klimata 
pārmaiņām; aicina partnerus pēc iespējas 
ātri vienoties par saistībām attiecībā uz 
emisiju samazināšanu; uzsver, ka šajos 
centienos jāiesaista Atlantijas okeāna 
valstis, jo īpaši ņemot vērā klimata 
pārmaiņu ietekmi uz pārtikas ražošanu, 
bioloģisko daudzveidību un mežu 
iznīcināšanu Latīņamerikā un Āfrikas 
valstīs Atlantijas okeāna piekrastē;

22. atzinīgi vērtē prezidenta Barack Obama 
atjaunoto apņemšanos cīņā pret klimata 
pārmaiņām; aicina partnerus pēc iespējas 
ātri vienoties par saistībām attiecībā uz 
emisiju samazināšanu; uzsver, ka šajos 
centienos jāiesaista Atlantijas okeāna 
valstis, jo īpaši ņemot vērā klimata 
pārmaiņu ietekmi uz pārtikas ražošanu, 
bioloģisko daudzveidību un mežu 
iznīcināšanu Latīņamerikā un Āfrikas 
valstīs Atlantijas okeāna piekrastē, un 
atgādina par savstarpēji saistītajām zemes 
sagrābšanas un neaizsargāto grupu, 
piemēram, vietējo iedzīvotāju, aizsardzības 
problēmām;

Or. en

Grozījums Nr. 143
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
22.a punkts (jauns)



AM\930728LV.doc 73/101 PE507.952v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22.a aicina transatlantiskos partnerus 
panākt vienošanos, lai krasi samazinātu 
aviācijas nozares klimatisko ietekmi, 
izmantojot globālu tirgus mehānismu vai 
reģionālās shēmas, un gūtu ieņēmumus 
no šādu shēmu izmantošanas, lai līdz 
2020. gadam papildinātu ikgadējo 
100 miljardus lielo starptautisko klimata 
jomas finansējumu, par kuru 
Kopenhāgenas vienošanās ietvaros ir 
vienojies prezidents Barack Obama un citi 
valstu vadītāji;

Or. en

Grozījums Nr. 144
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
22.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22.b atzinīgi vērtē ASV iniciatīvas ar 
mērķi Monreālas protokola darbības jomā 
iekļaut fluorogļūdeņražus, lai 
nodrošinātu iespēju pasaules mērogā ātri 
izskaust šīs gāzes, kuras raksturo ļoti 
augsts globālās sasilšanas potenciāls; tā 
kā nav pieņemts starptautisks nolīgums, 
aicina ES un ASV ieviest reģionālus šādu 
gāzu izmantošanas aizliegumus 
gadījumos, kad pastāv klimatam mazāk 
kaitīgas alternatīvas, kā arī pakāpeniski 
ierobežot to izmantošanu, īstenojot mērķi 
novērst klimata pārmaiņu nestabilos 
ierosinātājus;

Or. en



PE507.952v01-00 74/101 AM\930728LV.doc

LV

Grozījums Nr. 145
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
23. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23. aicina ES un ASV starptautiskos 
forumos, jo īpaši ANO, pieņemt kopīgu 
stratēģiju par masu iznīcināšanas ieroču un 
parasto ieroču daudzuma samazināšanu un 
šajos centienos iesaistīt Atlantijas okeāna 
valstis; sagaida, ka ASV un Krievija arī 
turpmāk panāks progresu 
kodolatbruņošanās jomā;

23. aicina ES, tās dalībvalstis un ASV 
starptautiskos forumos, jo īpaši ANO, 
pieņemt kopīgu stratēģiju par masu 
iznīcināšanas ieroču un parasto ieroču 
daudzuma samazināšanu; gaida, ka ASV 
un Krievija arī turpmāk panāks progresu 
kodolatbruņošanās jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 146
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
23. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23. aicina ES un ASV starptautiskos 
forumos, jo īpaši ANO, pieņemt kopīgu 
stratēģiju par masu iznīcināšanas ieroču un 
parasto ieroču daudzuma samazināšanu
un šajos centienos iesaistīt Atlantijas 
okeāna valstis; sagaida, ka ASV un 
Krievija arī turpmāk panāks progresu 
kodolatbruņošanās jomā;

23. aicina ES un ASV starptautiskos 
forumos, jo īpaši ANO, pieņemt kopīgu 
stratēģiju par masu iznīcināšanas ieroču un 
parasto ieroču izskaušanu, vienoties par 
ātru atliktā ieroču tirdzniecības līguma 
apstiprināšanu un šajos centienos iesaistīt 
Atlantijas okeāna valstis; gaida, ka ASV 
un Krievija arī turpmāk panāks progresu 
kodolatbruņošanās jomā; mudina ASV 
izvest no Eiropas visus taktiskos 
kodolieročus un aicina Krievijas 
Federāciju izvest visus kodolieročus no 
tās teritorijas rietumu daļas;

Or. en



AM\930728LV.doc 75/101 PE507.952v01-00

LV

Grozījums Nr. 147
Paweł Zalewski

Rezolūcijas priekšlikums
23. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23. aicina ES un ASV starptautiskos 
forumos, jo īpaši ANO, pieņemt kopīgu 
stratēģiju par masu iznīcināšanas ieroču un 
parasto ieroču daudzuma samazināšanu un 
šajos centienos iesaistīt Atlantijas okeāna 
valstis; sagaida, ka ASV un Krievija arī 
turpmāk panāks progresu 
kodolatbruņošanās jomā;

23. aicina ES un ASV starptautiskos 
forumos, jo īpaši ANO, apspriest masu 
iznīcināšanas ieroču un parasto ieroču 
daudzuma samazināšanas problēmu un 
šajos centienos iesaistīt Atlantijas okeāna 
valstis;

Or. en

Grozījums Nr. 148
Tunne Kelam

Rezolūcijas priekšlikums
23. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23. aicina ES un ASV starptautiskos 
forumos, jo īpaši ANO, pieņemt kopīgu
stratēģiju par masu iznīcināšanas ieroču un 
parasto ieroču daudzuma samazināšanu un 
šajos centienos iesaistīt Atlantijas okeāna 
valstis; sagaida, ka ASV un Krievija arī 
turpmāk panāks progresu 
kodolatbruņošanās jomā;

23. aicina ES un ASV vienoties par kopīgu 
programmu starptautiskos forumos, jo 
īpaši ANO, par masu iznīcināšanas ieroču 
un parasto ieroču daudzuma samazināšanu 
un šajos centienos iesaistīt Atlantijas 
okeāna valstis;

Or. en

Grozījums Nr. 149
Helmut Scholz

Rezolūcijas priekšlikums
23. punkts



PE507.952v01-00 76/101 AM\930728LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23. aicina ES un ASV starptautiskos 
forumos, jo īpaši ANO, pieņemt kopīgu 
stratēģiju par masu iznīcināšanas ieroču un 
parasto ieroču daudzuma samazināšanu un 
šajos centienos iesaistīt Atlantijas okeāna 
valstis; sagaida, ka ASV un Krievija arī 
turpmāk panāks progresu 
kodolatbruņošanās jomā;

23. aicina ES un ASV starptautiskos 
forumos, jo īpaši ANO, pieņemt kopīgu 
stratēģiju par masu iznīcināšanas ieroču un 
parasto ieroču daudzuma samazināšanu un 
par starptautiskas vienošanās noslēgšanu 
par ieroču tirdzniecību un šajos centienos 
iesaistīt Atlantijas okeāna valstis; gaida, ka 
ASV un Krievija arī turpmāk panāks 
progresu kodolatbruņošanās jomā; aicina 
ES dalībvalstis „Global Zero” politikas 
īstenošanas laikā ņemt vērā Atlantijas 
okeāna Latīņamerikas valstu pieredzi 
bezkodolieroču zonu izveides jomā un 
veikt konkrētus pasākumus taktisko ASV 
kodolieroču izvešanai no Eiropas;

Or. de

Grozījums Nr. 150
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
23. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23. aicina ES un ASV starptautiskos 
forumos, jo īpaši ANO, pieņemt kopīgu 
stratēģiju par masu iznīcināšanas ieroču un 
parasto ieroču daudzuma samazināšanu un 
šajos centienos iesaistīt Atlantijas okeāna 
valstis; sagaida, ka ASV un Krievija arī 
turpmāk panāks progresu 
kodolatbruņošanās jomā;

23. aicina ES un ASV starptautiskos 
forumos, jo īpaši ANO, pieņemt kopīgu 
stratēģiju par masu iznīcināšanas ieroču un 
parasto ieroču daudzuma samazināšanu un 
šajos centienos iesaistīt Atlantijas okeāna 
valstis; gaida, ka ASV un Krievija arī 
turpmāk panāks progresu 
kodolatbruņošanās jomā un sadarbosies ar 
ES, lai atrisinātu Irānas un Ziemeļkorejas 
kodoljautājumus;

Or. en

Grozījums Nr. 151
Reinhard Bütikofer



AM\930728LV.doc 77/101 PE507.952v01-00

LV

Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
3. apakšvirsraksts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Aktuālie jautājumi un konflikti Aktuālie jautājumi attiecībās ar trešām 
valstīm

Or. en

Grozījums Nr. 152
Cristian Dan Preda

Rezolūcijas priekšlikums
24.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24.a uzsver, ka kultūras sakari ar 
izglītības programmu starpniecību ir 
būtiski, lai veidotu kopējas vērtības un 
tādējādi — attīstītu attiecības Atlantijas 
okeāna baseina partneru vidū;

Or. en

Grozījums Nr. 153
Helmut Scholz

Rezolūcijas priekšlikums
25. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25. aicina partnerus īstenot ciešu 
koordināciju, lai atbalstītu pāreju uz 
demokrātiju Ziemeļāfrikā un Tuvajos 
Austrumos, pamatojoties uz visaptverošu 
un uz nosacījumiem balstītu stratēģiju; 
aicina partnerus turpināt izdarīt spiedienu 
uz Krieviju un Ķīnu, lai steidzami panāktu
diplomātisku risinājumu traģiskajai krīzei 

25. aicina partnerus īstenot ciešu 
koordināciju, lai atbalstītu pāreju uz 
demokrātiju Ziemeļāfrikā un Tuvajos 
Austrumos, pamatojoties uz visaptverošu 
stratēģiju; aicina partnerus kopā ar
Krieviju un Ķīnu rast diplomātisku 
risinājumu traģiskajai krīzei Sīrijā;



PE507.952v01-00 78/101 AM\930728LV.doc

LV

Sīrijā;

Or. de

Grozījums Nr. 154
Francisco José Millán Mon

Rezolūcijas priekšlikums
25. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25. aicina partnerus īstenot ciešu 
koordināciju, lai atbalstītu pāreju uz 
demokrātiju Ziemeļāfrikā un Tuvajos 
Austrumos, pamatojoties uz visaptverošu 
un uz nosacījumiem balstītu stratēģiju; 
aicina partnerus turpināt izdarīt spiedienu 
uz Krieviju un Ķīnu, lai steidzami panāktu 
diplomātisku risinājumu traģiskajai krīzei 
Sīrijā;

25. aicina partnerus noteikt par prioritāti 
ciešu koordināciju, lai atbalstītu pāreju uz 
demokrātiju Ziemeļāfrikā un Tuvajos 
Austrumos, pamatojoties uz visaptverošu 
un uz nosacījumiem balstītu stratēģiju; 
aicina partnerus panākt pēc iespējas 
ciešāku koordināciju saistībā ar atbalstu 
opozīcijai Sīrijā un turpināt izdarīt 
spiedienu uz Krieviju un Ķīnu, lai 
steidzami panāktu politisku risinājumu 
traģiskajai krīzei valstī;

Or. en

Grozījums Nr. 155
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
25. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25. aicina partnerus īstenot ciešu 
koordināciju, lai atbalstītu pāreju uz 
demokrātiju Ziemeļāfrikā un Tuvajos 
Austrumos, pamatojoties uz visaptverošu 
un uz nosacījumiem balstītu stratēģiju; 
aicina partnerus turpināt izdarīt spiedienu 
uz Krieviju un Ķīnu, lai steidzami panāktu 
diplomātisku risinājumu traģiskajai krīzei 
Sīrijā;

25. aicina partnerus īstenot ciešu 
koordināciju, lai atbalstītu pāreju uz 
demokrātiju Ziemeļāfrikā un Tuvajos 
Austrumos, pamatojoties uz visaptverošu 
un uz nosacījumiem balstītu atbalsta un 
stimulu stratēģiju, kas ir saistīta ar 
demokrātiskām reformām; aicina 
partnerus turpināt izdarīt spiedienu uz 
Krieviju un Ķīnu, lai steidzami panāktu 



AM\930728LV.doc 79/101 PE507.952v01-00

LV

diplomātisku risinājumu traģiskajai krīzei 
Sīrijā;

Or. en

Grozījums Nr. 156
Libor Rouček

Rezolūcijas priekšlikums
25. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25. aicina partnerus īstenot ciešu 
koordināciju, lai atbalstītu pāreju uz 
demokrātiju Ziemeļāfrikā un Tuvajos 
Austrumos, pamatojoties uz visaptverošu 
un uz nosacījumiem balstītu stratēģiju; 
aicina partnerus turpināt izdarīt spiedienu 
uz Krieviju un Ķīnu, lai steidzami panāktu 
diplomātisku risinājumu traģiskajai krīzei 
Sīrijā;

25. aicina abus partnerus īstenot ciešu 
koordināciju, lai atbalstītu pāreju uz 
demokrātiju Ziemeļāfrikā un Tuvajos 
Austrumos, pamatojoties uz visaptverošu 
un uz nosacījumiem balstītu stratēģiju; 
aicina partnerus turpināt izdarīt spiedienu 
uz Krieviju un Ķīnu, lai steidzami panāktu 
diplomātisku risinājumu traģiskajai krīzei
Sīrijā; uzsver arī vajadzību kopīgi reaģēt 
uz politisko nestabilitāti un ekonomikas 
krīzes draudiem Ēģiptē;

Or. en

Grozījums Nr. 157
Monica Luisa Macovei

Rezolūcijas priekšlikums
25. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25. aicina partnerus īstenot ciešu 
koordināciju, lai atbalstītu pāreju uz 
demokrātiju Ziemeļāfrikā un Tuvajos 
Austrumos, pamatojoties uz visaptverošu 
un uz nosacījumiem balstītu stratēģiju; 
aicina partnerus turpināt izdarīt spiedienu 
uz Krieviju un Ķīnu, lai steidzami panāktu 
diplomātisku risinājumu traģiskajai krīzei 
Sīrijā;

25. aicina partnerus īstenot ciešu 
koordināciju, lai atbalstītu pāreju uz 
demokrātiju Ziemeļāfrikā un Tuvajos 
Austrumos, pamatojoties uz visaptverošu 
un uz nosacījumiem balstītu stratēģiju; 
aicina partnerus turpināt izdarīt spiedienu 
uz Krieviju un Ķīnu, lai steidzami panāktu 
diplomātisku risinājumu traģiskajai krīzei 
Sīrijā; mudina īstenot sadarbību, lai 



PE507.952v01-00 80/101 AM\930728LV.doc

LV

atbalstītu demokratizācijas programmas 
reģionā;

Or. en

Grozījums Nr. 158
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26. uzsver, ka jāīsteno koordinācija starp 
ES, ASV, ĀS, ECOWAS, ANO un citiem 
dalībniekiem, lai atbalstītu pārejas 
programmas īstenošanu Mali un lai 
nodrošinātu afrikāņu vadītu starptautisko 
atbalsta misiju uz Mali, sniedzot finansiālu 
un loģistisku atbalstu;

26. uzsver, ka jāīsteno koordinācija starp 
ES, tās dalībvalstīm, ASV, ĀS, ECOWAS, 
ANO, NATO un citiem dalībniekiem, lai 
atbalstītu pārejas programmas īstenošanu 
Mali un lai nodrošinātu afrikāņu vadītu 
starptautisko atbalsta misiju uz Mali, 
sniedzot finansiālu un loģistisku atbalstu;

Or. en

Grozījums Nr. 159
Francisco José Millán Mon

Rezolūcijas priekšlikums
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26. uzsver, ka jāīsteno koordinācija starp 
ES, ASV, ĀS, ECOWAS, ANO un citiem 
dalībniekiem, lai atbalstītu pārejas 
programmas īstenošanu Mali un lai 
nodrošinātu afrikāņu vadītu starptautisko 
atbalsta misiju uz Mali, sniedzot finansiālu 
un loģistisku atbalstu;

26. uzsver, ka jāīsteno koordinācija starp 
ES, ASV, ĀS, ECOWAS, ANO un citiem 
dalībniekiem, lai atbalstītu pārejas 
programmas īstenošanu Mali un lai 
nodrošinātu afrikāņu vadītu starptautisko 
atbalsta misiju uz Mali, kuru ir plānots 
pārveidot par ANO miera uzturēšanas 
misiju, sniedzot finansiālu un loģistisku 
atbalstu;

Or. en



AM\930728LV.doc 81/101 PE507.952v01-00

LV

Grozījums Nr. 160
Monica Luisa Macovei

Rezolūcijas priekšlikums
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26. uzsver, ka jāīsteno koordinācija starp 
ES, ASV, ĀS, ECOWAS, ANO un citiem 
dalībniekiem, lai atbalstītu pārejas 
programmas īstenošanu Mali un lai 
nodrošinātu afrikāņu vadītu starptautisko 
atbalsta misiju uz Mali, sniedzot finansiālu 
un loģistisku atbalstu;

26. uzsver, ka jāīsteno koordinācija starp 
ES, ASV, ĀS, ECOWAS, ANO un citiem 
dalībniekiem, lai atbalstītu pārejas 
programmas īstenošanu Mali un lai 
nodrošinātu afrikāņu vadītu starptautisko 
atbalsta misiju uz Mali, sniedzot finansiālu 
un loģistisku atbalstu, lai sagatavotu ANO 
miera uzturēšanas operāciju;

Or. en

Grozījums Nr. 161
Libor Rouček

Rezolūcijas priekšlikums
27. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27. aicina ASV administrāciju jautājumu 
par Tuvo Austrumu miera procesa 
apturēšanu noteikt par prioritāti un
nodrošināt, ka nekavējoties tiek atsāktas 
tiešās sarunas; rosina abus partnerus 
turpināt īstenot divējādu pieeju un 
steidzami rasti diplomātisku risinājumu 
jautājumam par Irānas kodolprogrammu;

27. ņem vērā ASV prezidenta 
Barack Obama neseno vizīti Tuvajos 
Austrumos un piekrīt viņa paziņojumam, 
ka Palestīnas iedzīvotāji ir pelnījuši 
okupācijas un ar to saistīto ik dienas 
piedzīvoto pazemojumu pārtraukšanu; 
piekrīt prezidenta Barack Obama 
viedoklim, ka nepārtrauktā apmetņu 
būvniecība, ko veic Izraēla, nepalīdz
centieniem nodrošināt mieru; aicina ASV
pusi censties panākt apmetņu būvniecības 
apturēšanu un sadarboties ar ES saistībā 
ar tiešu Izraēlas un Palestīnas sarunu 
atsākšanu;

Or. en



PE507.952v01-00 82/101 AM\930728LV.doc

LV

Grozījums Nr. 162
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
27. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27. aicina ASV administrāciju jautājumu 
par Tuvo Austrumu miera procesa 
apturēšanu noteikt par prioritāti un 
nodrošināt, ka nekavējoties tiek atsāktas 
tiešās sarunas; rosina abus partnerus 
turpināt īstenot divējādu pieeju un 
steidzami rasti diplomātisku risinājumu 
jautājumam par Irānas kodolprogrammu;

27. atzinīgi vērtē prezidenta 
Barack Obama neseno vizīti Tuvajos 
Austrumos; tomēr pauž vilšanos par to, ka 
prezidents neatkārtoja savus iepriekšējos 
aicinājumus par valsts izveidi 1976. gada 
robežās un nepieprasīja pārtraukt ebreju 
apmetņu būvniecību; tāpēc aicina ASV 
administrāciju piemērot lielāku spiedienu 
gan Izraēlas, gan palestīniešu pusei, lai 
atjaunotu apturēto miera procesu;

Or. en

Grozījums Nr. 163
Francisco José Millán Mon

Rezolūcijas priekšlikums
27. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27. aicina ASV administrāciju jautājumu
par Tuvo Austrumu miera procesa 
apturēšanu noteikt par prioritāti un 
nodrošināt, ka nekavējoties tiek atsāktas 
tiešās sarunas; rosina abus partnerus 
turpināt īstenot divējādu pieeju un 
steidzami rasti diplomātisku risinājumu 
jautājumam par Irānas kodolprogrammu;

27. pauž nožēlu par Tuvo Austrumu miera 
procesa apturēšanu; atzinīgi vērtē faktu, ka 
prezidents Barack Obama pēc atkārtotas 
ievēlēšanas savā pirmajā ārvalstu vizītē 
apmeklēja Izraēlu, Palestīniešu 
pašpārvaldi un Jordāniju, un pauž cerību, 
ka Tuvo Austrumu miera process atkal ir 
kļuvis par svarīgāko prioritāti; atzinīgi 
vērtē prezidenta Barack Obama atbalstu 
divu valstu risinājumam un uzsver, ka ir 
svarīgi drīzumā atsākt tiešās sarunas;
rosina abus partnerus turpināt īstenot 
divējādu pieeju un steidzami rast
diplomātisku risinājumu jautājumam par 
Irānas kodolprogrammu;

Or. en



AM\930728LV.doc 83/101 PE507.952v01-00

LV

Grozījums Nr. 164
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
27. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27. aicina ASV administrāciju jautājumu 
par Tuvo Austrumu miera procesa 
apturēšanu noteikt par prioritāti un 
nodrošināt, ka nekavējoties tiek atsāktas
tiešās sarunas; rosina abus partnerus 
turpināt īstenot divējādu pieeju un 
steidzami rasti diplomātisku risinājumu 
jautājumam par Irānas kodolprogrammu;

27. aicina ASV administrāciju un ES par 
prioritāru jautājumu noteikt visus 
centienus pārvarēt pašreizējo Tuvo 
Austrumu miera procesa strupceļu un radīt 
apstākļus, lai nekavējoties būtu iespējams 
atsākt tiešās sarunas; rosina abus partnerus 
turpināt īstenot divējādu pieeju un 
steidzami rast diplomātisku risinājumu 
jautājumam par Irānas kodolprogrammu;

Or. en

Grozījums Nr. 165
Helmut Scholz

Rezolūcijas priekšlikums
27. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27. aicina ASV administrāciju jautājumu 
par Tuvo Austrumu miera procesa 
apturēšanu noteikt par prioritāti un 
nodrošināt, ka nekavējoties tiek atsāktas
tiešās sarunas; rosina abus partnerus 
turpināt īstenot divējādu pieeju un 
steidzami rasti diplomātisku risinājumu 
jautājumam par Irānas kodolprogrammu;

27. aicina ASV administrāciju jautājumu 
par Tuvo Austrumu miera procesa 
apturēšanu noteikt par prioritāti un 
nodrošināt, ka nekavējoties tiek atsāktas
tiešas sarunas; rosina abus partnerus 
steidzami izstrādāt tādu diplomātisku 
risinājumu jautājumam par Irānas 
kodolprogrammu, kas visā pasaulē 
stiprina Kodolieroču neizplatīšanas 
līguma mehānismu un par konkrētu 
prioritāti nosaka starptautisko pienākumu 
ieviest bezkodolieroču zonu šajā reģionā;

Or. de



PE507.952v01-00 84/101 AM\930728LV.doc

LV

Grozījums Nr. 166
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
27. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27. aicina ASV administrāciju jautājumu 
par Tuvo Austrumu miera procesa 
apturēšanu noteikt par prioritāti un 
nodrošināt, ka nekavējoties tiek atsāktas 
tiešās sarunas; rosina abus partnerus 
turpināt īstenot divējādu pieeju un 
steidzami rasti diplomātisku risinājumu 
jautājumam par Irānas kodolprogrammu;

27. aicina ASV administrāciju jautājumu 
par Tuvo Austrumu miera procesa 
apturēšanu noteikt par prioritāti un 
nodrošināt, ka nekavējoties tiek atsāktas 
tiešās sarunas; rosina abus partnerus 
turpināt uzstāt, ka ir jāaptur jaunu 
Izraēlas iedzīvotāju apmetņu celtniecība, 
kas padarīs par neiespējamu divu valstu 
risinājumu; uzsver, ka ES un ASV ir 
jāsadarbojas, pamatojoties uz divējādu 
pieeju un steidzamā kārtā, lai rastu
diplomātisku risinājumu jautājumam par 
Irānas kodolprogrammu un aktīvi 
atbalstītu centienus izveidot Tuvo 
Austrumu zonu, kas ir brīva no masu 
iznīcināšanas ieročiem;

Or. en

Grozījums Nr. 167
Annemie Neyts-Uyttebroeck

Rezolūcijas priekšlikums
27. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27. aicina ASV administrāciju jautājumu 
par Tuvo Austrumu miera procesa 
apturēšanu noteikt par prioritāti un 
nodrošināt, ka nekavējoties tiek atsāktas 
tiešās sarunas; rosina abus partnerus 
turpināt īstenot divējādu pieeju un 
steidzami rasti diplomātisku risinājumu 
jautājumam par Irānas kodolprogrammu;

27. aicina ASV administrāciju jautājumu 
par Tuvo Austrumu miera procesa 
apturēšanu noteikt par prioritāti un 
nodrošināt, ka nekavējoties tiek atsāktas 
tiešās sarunas; rosina visus partnerus 
turpināt īstenot divējādu pieeju un 
steidzami rast diplomātisku risinājumu 
jautājumam par Irānas un Ziemeļkorejas 
kodolprogrammu;



AM\930728LV.doc 85/101 PE507.952v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 168
Paweł Zalewski

Rezolūcijas priekšlikums
27. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27. aicina ASV administrāciju jautājumu 
par Tuvo Austrumu miera procesa 
apturēšanu noteikt par prioritāti un 
nodrošināt, ka nekavējoties tiek atsāktas 
tiešās sarunas; rosina abus partnerus 
turpināt īstenot divējādu pieeju un 
steidzami rasti diplomātisku risinājumu 
jautājumam par Irānas kodolprogrammu;

27. aicina ASV administrāciju jautājumu 
par Tuvo Austrumu miera procesa 
apturēšanu noteikt par prioritāti un 
nodrošināt, ka nekavējoties tiek atsāktas 
tiešās sarunas; rosina abus partnerus 
turpināt īstenot divējādu pieeju un 
steidzami rast diplomātisku risinājumu 
jautājumam par Irānas kodolprogrammu;
aicina abus partnerus attiecīgos 
gadījumos procesā iesaistīt Irānas 
pilsonisko sabiedrību un NVO;

Or. en

Grozījums Nr. 169
Annemie Neyts-Uyttebroeck

Rezolūcijas priekšlikums
27.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27.a aicina prezidentu Barack Obama 
sākt kopīgu ASV un Krievijas iniciatīvu, 
kuras galīgais mērķis būtu panākt, lai 
tiktu atcelts abu valstu zemes 
starpkontinentālo ballistisko raķešu 
gatavības režīms, tādējādi arī izpildot 
Barack Obama 2008. gada priekšvēlēšanu 
kampaņā pausto solījumu;

Or. en



PE507.952v01-00 86/101 AM\930728LV.doc

LV

Grozījums Nr. 170
Daniël van der Stoep

Rezolūcijas priekšlikums
27.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27.a mudina partnervalstis atbalstīt 
Izraēlu Irānas agresijas gadījumā, kā arī 
gadījumā, ja notiek Izraēlas preventīvs
uzbrukums Irānas kodoliekārtām;

Or. en

Grozījums Nr. 171
Libor Rouček

Rezolūcijas priekšlikums
27.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27.a aicina abus partnerus turpināt 
īstenot darbu pie Irānas kodoljautājuma 
diplomātiska risinājuma, lai sagatavotu 
savstarpēji pieņemamu nolīgumu un 
plašāku attiecību normalizēšanu ar 
Irānu; aicina ES un ASV apspriest 
pakāpenisku, saskaņotu un uz 
nosacījumiem pamatotu sankciju 
atvieglošanu apmaiņā pret savstarpēji 
apstiprinātiem un pārbaudāmiem Irānas 
valdības pasākumiem, lai novērstu visas 
neatrisinātās problēmas saistībā ar tās 
kodolprogrammu, nodrošinot pilnīgu 
atbilstību KNL noteikumiem un 
Starptautiskās Atomenerģijas aģentūras 
noteiktajām prasībām; aicina abus 
partnerus pieņemt visaptverošāku pieeju, 
kas piemērojama attiecībām ar Irānu un 
attiecas uz cilvēktiesību situāciju un 
plašāku reģionālās drošības kontekstu;

Or. en



AM\930728LV.doc 87/101 PE507.952v01-00

LV

Grozījums Nr. 172
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
27.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27.a mudina ES un ASV sadarboties, lai 
pastiprinātu to diplomātisko dialogu ar 
Irānu nolūkā rast savstarpēji pieņemamu 
kodoljautājuma risinājumu;

Or. en

Grozījums Nr. 173
Geoffrey Van Orden

Rezolūcijas priekšlikums
28. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

28. aicina partnerus kopīgi izstrādāt
visaptverošu pieeju Afganistānai 
laikposmam pēc 2014. gada;

28. mudina partnerus turpināt 
tradicionālu, visaptverošu pieeju 
Afganistānai laikposmam pēc 2014. gada;
atzīst līdzšinējo būtisko NATO nozīmi, 
saskaņojot ar drošību saistīto reakciju uz 
Afganistānā pastāvošajiem terorisma 
draudiem, tostarp attiecībā uz 
atjaunošanu un rekonstrukciju, un atzīst 
ANO turpmāko nozīmi laikposmā pēc 
2014. gada;

Or. en

Grozījums Nr. 174
Helmut Scholz

Rezolūcijas priekšlikums
28. punkts



PE507.952v01-00 88/101 AM\930728LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

28. aicina partnerus kopīgi izstrādāt 
visaptverošu pieeju Afganistānai
laikposmam pēc 2014. gada;

28. aicina partnerus kopā ar Afganistānas 
administrāciju un Afganistānas 
sabiedrības pārstāvjiem, kā arī reģiona 
kaimiņvalstīm izstrādāt visaptverošu pieeju 
miermīlīgai un ilgtspējīgai valsts attīstībai
laikposmam pēc 2014. gada;

Or. de

Grozījums Nr. 175
Elisabeth Jeggle

Rezolūcijas priekšlikums
28. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

28. aicina partnerus kopīgi izstrādāt 
visaptverošu pieeju Afganistānai
laikposmam pēc 2014. gada;

28. aicina partnerus kopīgi izstrādāt 
visaptverošu pieeju Afganistānai 
laikposmam pēc 2014. gada, pamatojoties 
uz ilgtspējīgu politisko un 
sociālekonomisko attīstību, kā arī ciešu 
sadarbību ar visu reģionu;

Or. en

Grozījums Nr. 176
Francisco José Millán Mon

Rezolūcijas priekšlikums
28. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

28. aicina partnerus kopīgi izstrādāt 
visaptverošu pieeju Afganistānai 
laikposmam pēc 2014. gada;

28. aicina partnerus kopīgi izstrādāt 
visaptverošu pieeju Afganistānai 
laikposmam pēc 2014. gada; uzsver, ka 
miera, stabilitātes un drošības 
garantēšanai valstī būs svarīga pienācīgi 
apmācīta un aprīkota Afganistānas 
armija un drošības spēki, kā arī attīstības, 



AM\930728LV.doc 89/101 PE507.952v01-00

LV

labas pārvaldības un tiesiskuma politika
un daudz lielāks Afganistānas 
kaimiņvalstu ieguldījums šo mērķu 
sasniegšanā; uzsver arī vajadzību 
nodrošināt demokrātisku un iekļaujošu 
politisko procesu;

Or. en

Grozījums Nr. 177
Monica Luisa Macovei

Rezolūcijas priekšlikums
28.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

28.a uzsver pastāvīgas starptautiskās 
sadarbības nozīmi pirātisma apkarošanai 
Somālijas piekrastē un Adenas līcī; 
atzinīgi vērtē partneru veiktos pasākumus, 
īstenojot Eiropas Savienības vadīto jūras 
spēku operāciju „Atalanta” un „Ilgstoša 
brīvība” (Operation Enduring Freedom);

Or. en

Grozījums Nr. 178
Laima Liucija Andrikienė

Rezolūcijas priekšlikums
29. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

29. uzsver Austrumu partnerības 
nozīmīgumu ES; uzsver, ka šā kaimiņu 
reģiona valstis jātuvina ES un 
transatlantisko partneru kopīgajām 
vērtībām;

29. uzsver Austrumu partnerības 
nozīmīgumu ES; uzsver, ka ir aktīvi 
jāatbalsta Austrumu partnerības valstis, 
kuras ir uzticīgas kopējām transatlantisko 
partneru vērtībām un vēlas piedalīties 
eiroatlantisko struktūru darbā; uzsver, ka 
rezultāts nav atkarīgs tikai no Austrumu 
partnerības valstu papildu centieniem, bet 
arī no aktīvas ES un ASV nostājas, kā arī 



PE507.952v01-00 90/101 AM\930728LV.doc

LV

to darbību saskaņošanas uz vietas un 
komandpunkta līmenī; norāda, ka šāda 
ES un ASV koordinācija būs ļoti svarīga, 
sniedzot atbalstu ar Austrumu partnerības 
valstīm noslēgto asociācijas nolīgumu un 
padziļinātu un visaptverošu brīvās 
tirdzniecības nolīgumu īstenošanā;

Or. en

Grozījums Nr. 179
Helmut Scholz

Rezolūcijas priekšlikums
29. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

29. uzsver Austrumu partnerības 
nozīmīgumu ES; uzsver, ka šā kaimiņu 
reģiona valstis jātuvina ES un 
transatlantisko partneru kopīgajām
vērtībām;

29. uzsver Austrumu partnerības 
nozīmīgumu ES; uzsver, ka šā kaimiņu 
reģiona valstu interesēs ir tuvināties ES un 
tās transatlantiskajiem partneriem un 
izmantot partnerības politikas ieguvumus 
savai attīstībai un attiecīgiem sabiedrības 
reformas projektiem;

Or. de

Grozījums Nr. 180
Tunne Kelam

Rezolūcijas priekšlikums
29. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

29. uzsver Austrumu partnerības 
nozīmīgumu ES; uzsver, ka šā kaimiņu 
reģiona valstis jātuvina ES un
transatlantisko partneru kopīgajām 
vērtībām;

29. uzsver ES Austrumu partnerības 
nozīmīgumu, nostiprinot kopīgās 
transatlantisko partneru vērtības Austrumu 
partnerības reģionā, un aicina ES un 
ASV apvienot centienus šā mērķa 
sasniegšanai;

Or. en



AM\930728LV.doc 91/101 PE507.952v01-00

LV

Grozījums Nr. 181
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
29. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

29. uzsver Austrumu partnerības 
nozīmīgumu ES; uzsver, ka šā kaimiņu 
reģiona valstis jātuvina ES un 
transatlantisko partneru kopīgajām 
vērtībām;

29. uzsver Austrumu partnerības 
nozīmīgumu ES; uzsver, ka šā kaimiņu 
reģiona valstis jātuvina ES un 
transatlantisko partneru kopīgajām 
vērtībām, un aicina veikt saskaņotus 
centienus, lai veicinātu demokrātiskas 
reformas, nostiprinātu demokrātiskās 
institūcijas un veicinātu miermīlīgu 
konfliktu atrisinājumu;

Or. en

Grozījums Nr. 182
Evgeni Kirilov

Rezolūcijas priekšlikums
29. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

29. uzsver Austrumu partnerības 
nozīmīgumu ES; uzsver, ka šā kaimiņu 
reģiona valstis jātuvina ES un 
transatlantisko partneru kopīgajām 
vērtībām;

29. uzsver Austrumu partnerības 
nozīmīgumu ES; uzsver, ka šā kaimiņu 
reģiona valstis jātuvina ES un 
transatlantisko partneru kopīgajām 
vērtībām; aicina partnerus cieši 
sadarboties, lai saskaņotu centienus, 
sniedzot atbalstu ieilgušu konfliktu 
miermīlīgam atrisinājumam reģionā;

Or. en

Grozījums Nr. 183
Libor Rouček



PE507.952v01-00 92/101 AM\930728LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
29. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

29. uzsver Austrumu partnerības 
nozīmīgumu ES; uzsver, ka šā kaimiņu 
reģiona valstis jātuvina ES un 
transatlantisko partneru kopīgajām 
vērtībām;

29. uzsver Austrumu partnerības 
nozīmīgumu ES; uzsver, ka šā kaimiņu 
reģiona valstis jātuvina ES un 
transatlantisko partneru kopīgajām 
vērtībām; atzinīgi vērtē pastāvīgo ASV 
atbalstu paplašināšanās procesam 
Rietumbalkānu valstu virzienā un mudina 
abus partnerus īstenot saskaņotu pieeju 
attiecībā uz šā reģiona valstīm;

Or. en

Grozījums Nr. 184
Libor Rouček

Rezolūcijas priekšlikums
30. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

30. aicina abus partnerus koordinēt savu 
politiku saistībā ar kritiskajām attiecībām 
ar Krieviju; aicina ES un ASV veicināt 
Krievijas modernizācijas procesu;

30. aicina abus partnerus koordinēt savu 
politiku saistībā ar Krieviju; uzsver, ka ir 
svarīgi veidot konstruktīvu sadarbību ar 
Krieviju saistībā ar kopīgām problēmām, 
jo īpaši saistībā ar drošības jautājumiem, 
atbruņošanos un ieroču neizplatīšanu, 
tajā pašā laikā ievērojot demokrātijas 
principus, cilvēktiesību standartus un 
starptautiskās tiesības; aicina ES un ASV 
veicināt Krievijas modernizācijas procesu, 
īpašu uzmanību pievēršot tiesiskuma 
nostiprināšanai, kā arī dažādotas un 
sociāli vienlīdzīgas ekonomikas izaugsmes 
veicināšanai;

Or. en



AM\930728LV.doc 93/101 PE507.952v01-00

LV

Grozījums Nr. 185
Tunne Kelam

Rezolūcijas priekšlikums
30. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

30. aicina abus partnerus koordinēt savu 
politiku saistībā ar kritiskajām attiecībām 
ar Krieviju; aicina ES un ASV veicināt
Krievijas modernizācijas procesu;

30. aicina abus partnerus labāk koordinēt 
savu politiku saistībā ar kritiskajām 
attiecībām ar Krieviju; aicina ES un ASV 
atbalstīt un uzmanīgi novērot Krievijas 
modernizācijas procesu un turpmāko 
attiecību padziļināšanu ar Krieviju veikt, 
pamatojoties uz pārliecinošiem 
uzlabojumiem saistībā ar tiesiskumu un 
cilvēktiesību situāciju;

Or. en

Grozījums Nr. 186
Laima Liucija Andrikienė

Rezolūcijas priekšlikums
30. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

30. aicina abus partnerus koordinēt savu 
politiku saistībā ar kritiskajām attiecībām 
ar Krieviju; aicina ES un ASV veicināt 
Krievijas modernizācijas procesu;

30. aicina abus partnerus koordinēt savu 
politiku saistībā ar kritiskajām attiecībām 
ar Krieviju; aicina ES un ASV veicināt 
Krievijas modernizācijas procesu, jo īpaši 
demokrātijas, tiesiskuma un cilvēktiesību 
jomā; uzsver, ka būtiska valsts 
modernizācijas programmas daļa ir to 
saistību izpilde, kuras Krievija uzņēmās, 
iestājoties PTO;

Or. en

Grozījums Nr. 187
Helmut Scholz



PE507.952v01-00 94/101 AM\930728LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
30. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

30. aicina abus partnerus koordinēt savu 
politiku saistībā ar kritiskajām attiecībām 
ar Krieviju; aicina ES un ASV veicināt 
Krievijas modernizācijas procesu;

30. aicina abus partnerus koordinēt savu 
politiku saistībā ar kritiskajām attiecībām 
ar Krieviju; aicina ES un ASV, 
pamatojoties uz iesaistīto pušu interešu 
līdzsvaru, bez priekšnoteikumiem veicināt 
Krievijas modernizācijas procesu;

Or. de

Grozījums Nr. 188
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
30. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

30. aicina abus partnerus koordinēt savu 
politiku saistībā ar kritiskajām attiecībām 
ar Krieviju; aicina ES un ASV veicināt 
Krievijas modernizācijas procesu;

30. aicina abus partnerus koordinēt savu 
politiku saistībā ar kritiskajām attiecībām 
ar Krieviju;

Or. en

Grozījums Nr. 189
Paweł Zalewski

Rezolūcijas priekšlikums
30. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

30. aicina abus partnerus koordinēt savu 
politiku saistībā ar kritiskajām attiecībām 
ar Krieviju; aicina ES un ASV veicināt 
Krievijas modernizācijas procesu;

30. aicina abus partnerus koordinēt savu 
politiku saistībā ar kritiskajām attiecībām 
ar Krieviju; aicina ES un ASV veicināt 
Krievijas modernizācijas procesu; saistībā 
ar to atzinīgi vērtē ASV Kongresa 
pieņemto „Magnitsky sarakstu” un 
atkārto savu EK adresēto aicinājumu, kas 



AM\930728LV.doc 95/101 PE507.952v01-00

LV

izklāstīts 2012. gada oktobrī pieņemtajā 
rezolūcijā, sekot mūsu Amerikas partneru 
piemēram un ieviest ES vīzas piešķiršanas 
aizliegumu un finanšu sankcijas attiecībā 
uz Magnitsky lietā iesaistītajiem Krievijas 
ierēdņiem; tāpēc aicina abus partnerus 
palielināt spiedienu uz Krievijas iestādēm, 
lai tās sāktu atkārtotu Maginitsky lietas 
izskatīšanu;

Or. en

Grozījums Nr. 190
Monica Luisa Macovei

Rezolūcijas priekšlikums
30. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

30. aicina abus partnerus koordinēt savu 
politiku saistībā ar kritiskajām attiecībām 
ar Krieviju; aicina ES un ASV veicināt 
Krievijas modernizācijas procesu;

30. aicina abus partnerus koordinēt savu 
politiku saistībā ar kritiskajām attiecībām 
ar Krieviju; aicina ES un ASV veicināt 
Krievijas modernizācijas procesu; aicina 
abus partnerus iesaistīties konstruktīvā 
diskusijā ar Krieviju par Moldovu un 
Gruziju;

Or. en

Grozījums Nr. 191
Monica Luisa Macovei

Rezolūcijas priekšlikums
31. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

31. norāda, ka austrumiem starptautiskā 
uzmanība pievērsta Āzijas un Klusā okeāna 
reģiona politiskās un ekonomiskās 
izaugsmes dēļ; atzinīgi vērtē to, ka nesen 
uzsāktas ciešākas ES un ASV apspriešanās 
attiecībā uz šo reģionu;

31. norāda, ka Austrumāzijai starptautiskā 
uzmanība pievērsta Āzijas un Klusā okeāna 
reģiona politiskās un ekonomiskās 
izaugsmes dēļ; atzinīgi vērtē to, ka nesen 
uzsāktas ciešākas ES un ASV apspriešanās 
attiecībā uz šo reģionu;



PE507.952v01-00 96/101 AM\930728LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 192
Elisabeth Jeggle

Rezolūcijas priekšlikums
31. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

31. norāda, ka austrumiem starptautiskā 
uzmanība pievērsta Āzijas un Klusā okeāna 
reģiona politiskās un ekonomiskās 
izaugsmes dēļ; atzinīgi vērtē to, ka nesen 
uzsāktas ciešākas ES un ASV apspriešanās 
attiecībā uz šo reģionu;

31. norāda, ka austrumiem starptautiskā 
uzmanība pievērsta Āzijas un Klusā okeāna 
reģiona politiskās un ekonomiskās 
izaugsmes dēļ; atzinīgi vērtē to, ka nesen 
uzsāktas ciešākas ES un ASV apspriešanās 
attiecībā uz šo reģionu, kas varētu 
nodrošināt ciešāku ES un ASV sadarbību 
attiecībā uz Āziju;

Or. en

Grozījums Nr. 193
Tunne Kelam

Rezolūcijas priekšlikums
31. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

31. norāda, ka austrumiem starptautiskā 
uzmanība pievērsta Āzijas un Klusā okeāna 
reģiona politiskās un ekonomiskās 
izaugsmes dēļ; atzinīgi vērtē to, ka nesen 
uzsāktas ciešākas ES un ASV apspriešanās 
attiecībā uz šo reģionu;

31. norāda, ka austrumiem starptautiskā 
uzmanība pievērsta Āzijas un Klusā okeāna 
reģiona politiskās un ekonomiskās 
izaugsmes dēļ; atzinīgi vērtē to, ka nesen 
uzsāktas ciešākas ES un ASV apspriešanās 
attiecībā uz šo reģionu un aicina 
paaugstināt šo apspriešanos līmeni un 
paplašināt to mērogu;

Or. en

Grozījums Nr. 194
Annemie Neyts-Uyttebroeck



AM\930728LV.doc 97/101 PE507.952v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
31. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

31. norāda, ka austrumiem starptautiskā 
uzmanība pievērsta Āzijas un Klusā okeāna 
reģiona politiskās un ekonomiskās 
izaugsmes dēļ; atzinīgi vērtē to, ka nesen 
uzsāktas ciešākas ES un ASV apspriešanās 
attiecībā uz šo reģionu;

31. norāda, ka austrumiem starptautiskā 
uzmanība pievērsta Āzijas un Klusā okeāna 
reģiona politiskās un ekonomiskās 
izaugsmes dēļ; atzinīgi vērtē to, ka nesen 
uzsāktas ciešākas ES un ASV apspriešanās 
attiecībā uz šo reģionu; aicina ES un ASV 
padziļināt sadarbību un rast saskaņotus 
risinājumus problēmām, kas var traucēt 
mieru reģionos, jo īpaši saistībā ar 
Dienvidķīnas un Austrumķīnas jūras 
konfliktu, kas dažās Āzijas valstīs veicina 
nacionālistisko spēku izraisītu situācijas 
saasināšanos un apdraud jūras satiksmes 
drošību;

Or. en

Grozījums Nr. 195
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
31.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

31.a brīdina par to, ka, lai mazinātu 
pieaugošo spriedzi Austrumķīnas jūrā un 
Dienvidķīnas jūrā, būs vajadzīga cieša ES 
un ASV sadarbība, jo tās abas ir būtiskas 
šā reģiona valstu tirdzniecības partneres; 
norāda, ka miers ir ārkārtīgi svarīgs visu 
pušu izaugsmei un savstarpējai attīstībai, 
un tāpēc atzinīgi vērtē iespēju piemērot 
reģionālos rīcības kodeksus drošai 
ceļošanas maršrutu un jūras resursu 
izmantošanai;

Or. en



PE507.952v01-00 98/101 AM\930728LV.doc

LV

Grozījums Nr. 196
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
31.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

31.b pauž satraukumu par Ziemeļkorejas 
kara retorikas saasināšanos un tās 
nesenajiem pret ASV vērstajiem tiešajiem 
draudiem, reaģējot uz jauno ANO 
DPR 2087, ar kuru tika pieņemtas 
stingrākas pret Ziemeļkoreju vērstas 
sankcijas; mudina abas puses saglabāt 
mieru un censties panākt izlīgumu ar 
diplomātisko kanālu starpniecību; 
mudina ES, ASV un Dienvidkoreju 
pastiprināt dialogu ar Ķīnu, lai ierobežotu 
Phenjanas režīmu;

Or. en

Grozījums Nr. 197
Helmut Scholz

Rezolūcijas priekšlikums
32. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32. aicina ES un ASV īstenot saskaņotus 
centienus, lai rosinātu Ķīnas jauno vadību 
aktīvāk iesaistīties globālo jautājumu un 
konfliktu risināšanā; atgādina, cik svarīgi 
ir uzturēt atvērtu dialogu par labu 
pārvaldību un cilvēktiesību ievērošanu;

32. aicina ES un ASV kopīgi īstenot 
centienus, lai ar Ķīnas jauno vadību 
nodibinātu pastāvīgu strukturēto dialogu
globālo jautājumu un problēmu risināšanā; 
atgādina, cik svarīgi ir uzturēt atvērtu 
dialogu par labu pārvaldību, cilvēktiesību 
ievērošanu, kā arī pasaules tirdzniecības 
arhitektūras stiprināšanu PTO ietvaros;

Or. de

Grozījums Nr. 198
Francisco José Millán Mon



AM\930728LV.doc 99/101 PE507.952v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
32. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32. aicina ES un ASV īstenot saskaņotus 
centienus, lai rosinātu Ķīnas jauno vadību 
aktīvāk iesaistīties globālo jautājumu un 
konfliktu risināšanā; atgādina, cik svarīgi ir 
uzturēt atvērtu dialogu par labu pārvaldību 
un cilvēktiesību ievērošanu;

32. aicina ES un ASV īstenot saskaņotus 
centienus, lai rosinātu Ķīnas jauno vadību
aktīvāk iesaistīties globālo jautājumu un 
konfliktu risināšanā; atzinīgi vērtē faktu, 
ka ES un Ķīna ir pieņēmusi lēmumu 
organizēt regulāru dialogu par 
aizsardzības un drošības politiku, kā arī 
uzturēt regulāru saziņu starp īpašajiem 
pārstāvjiem un īpašajiem sūtņiem; 
atgādina, cik svarīgi ir uzturēt ar Ķīnu 
atvērtu dialogu par labu pārvaldību un 
cilvēktiesību ievērošanu;

Or. en

Grozījums Nr. 199
Tunne Kelam

Rezolūcijas priekšlikums
32. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32. aicina ES un ASV īstenot saskaņotus 
centienus, lai rosinātu Ķīnas jauno vadību 
aktīvāk iesaistīties globālo jautājumu un 
konfliktu risināšanā; atgādina, cik svarīgi ir 
uzturēt atvērtu dialogu par labu pārvaldību 
un cilvēktiesību ievērošanu;

32. aicina ES un ASV īstenot saskaņotus 
centienus, lai rosinātu Ķīnas vadību 
aktīvāk iesaistīties globālo jautājumu un 
konfliktu risināšanā; atgādina, cik svarīgi ir 
uzturēt atvērtu dialogu par labu pārvaldību 
un cilvēktiesību ievērošanu;

Or. en

Grozījums Nr. 200
Diane Dodds

Rezolūcijas priekšlikums
32.a punkts (jauns)



PE507.952v01-00 100/101 AM\930728LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32.a uzsver kristiešu vajāšanas tendences 
pastiprināšanos visā pasaulē un vērš 
īpašu uzmanību uz faktu, ka 
starptautiskajiem dalībniekiem ir 
steidzami jānodrošina reliģijas brīvības 
aizsardzība;

Or. en

Grozījums Nr. 201
Diane Dodds

Rezolūcijas priekšlikums
32.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32.b aicina Dienvidamerikas valstis ne 
tikai atsākt tirdzniecību un dialogu ar 
valdību Portstenli, bet arī ievērot un atzīt 
nesenā Folklendu salās veiktā 
referenduma rezultātus;

Or. en

Grozījums Nr. 202
Tokia Saïfi

Rezolūcijas priekšlikums
33. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

33. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt šo 
rezolūciju Padomei un Komisijai.

33. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt šo 
rezolūciju Padomei un Komisijai, kā arī 
administrācijai un ASV Kongresam.

Or. fr

Grozījums Nr. 203
Norica Nicolai



AM\930728LV.doc 101/101 PE507.952v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
33. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

33. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt šo 
rezolūciju Padomei un Komisijai.

33. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt šo 
rezolūciju Padomei un Komisijai, ASV 
prezidentam un Valsts departamentam.

Or. en


